

Dönem : 1
Toplantı : 5

CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : **726**

1966 YILI
Tekel G. M. Bütçesi

**Tekel Genel Müdürlüğü 1966 yılı Bütçe kanunu tasarısı ve Karma
Bütçe Komisyonu raporu (1/17)**

T. C.

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar Tetkik Dairesi

Sayı : 71/206 - 5813

30.11.1965

Millet Meclisi Başkanlığına

Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 29 . 11 . 1965 tarihinde kararlaştırılan «Tekel Genel Müdürlüğü 1966 yılı Bütçe kanunu tasarısı» ile gerekçesi ve eki cetveller ilişik olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

Süleyman Demirel
Başbakan

CARİ HARCAMALAR GİDERLERİ GEREKÇESİ

Tekel Genel Müdürlüğünün 1966 yılı cari harcamalar giderleri 1965 yılına nazaran 946 062 lira fazlasıyla 63 877 563 lira olarak tesbit edilmiştir.

Fazlalık haddizatında 1 802 851 lira ise de bâzı tertiplerde vâkı 856 789 liralık indirme nazarı dikkate alınca hakiki fazlalık yukarıda belirtildiği gibi 946 062 liradan ibaret bulunmaktadır.

Fazla ve noksanların tertipleriyle gerekçeleri aşağıda açıklanmıştır.

Fazlalar :

Lira

1 070 000	12.110	Genel idare aylıklarında olup ödenmekte olan üst dereceler farklarıyla % 35 zamlarından ileri gelmiştir.
33 200	12.111	Enstitüler aylıklarında olup fiilî kadrodaki artış ile ödenmekte olan üst dereceler farkları ve % 35 zamlarından meydana gelmiştir.
92 000	12.211	Genel idare hizmetliler ücretinde olup % 35 zamdan ileri gelmiştir.
76 650	12.370	Emekli keseneği karşılıkları maddesinde olup aylık ve ücret tertiplerindeki artış dolayısıyla husule gelmiş kanuni bir farktır.
100 000	12.813	Geçici görev yolluğu maddesinde olup bütün yurda yayılmış olan mavi küf hastalığı ve tütün ekimi sahalarının % 50 artması dolayısıyla yapılacak görevlendirmelerde ödenecek yolluklar için bu miktar zam yapılmıştır.
77 500	12.816	Yolluk karşılığı verilen tazminat maddesinde olup tâyinler dolayısıyla koruyucu aded ve ücretinde vâkı artış neticesinde 6245 sayılı Kanunun 49 ncu maddesi gereğince ödenmekte olan tazminat farkıdır.
70 000	12.821	Müfettişler geçici görev yolluğunda olup genişlemiş bulunan teşkilât dolayısıyla teftiş programına ithal edilen mahallerin teftişlerinin yapılabilmesi için bu miktar zammedilmiştir.
35 000	13.130	Döşeme ve demirbaş alımları ve giderlerinden olup yıllardan beri tamir edilmek suretiyle kullanılmakta olup artık tamirleri mümkün olmayan idarelerimiz yazı ve hesap makinalarının yenilenmeleri, tartı işleri için baskül satın alınması, kullanılmaz hale gelen demirbaşların tecditleri için asgari bir hesapla bu miktar artırılmıştır.
19 000	13.150	Yakacak alım ve giderlerde olup Genel Müdürlük merkez binası kaloriferinde kullanılan Fuel-Oil ile diğer bina ve mülhakat idarelerinin yakacak maddelerinin karşılanması için bu miktar eklenmiştir.
20 000	13.160	Hizmetli giyim ve alım giderlerinde olup mevcut hizmetlilere hizmetin mahiyetine göre verilmesi gereken giyim eşyası için 13.320 den nakledilmiş zahirî fazlalıktır.
10 000	13.220	Temizlik giderlerinde olup henüz inşaatı devam etmekte bulunan Genel Müdürlük binasının temizliğinin sağlanması için bu miktar zammedilmiştir.

Fazlalar :

Lira

1	14.341	3325 sayılı Kanununun 3 ncu maddesinin gerektirdiği giderler maddesinde olup bütçede bu yıl yer almış bir tertip ve ödenektir.
50 000	14.342	7126 sayılı Kanuna dayanılarak çıkarılan Tüzüğün 119 ncu maddesinin gerektirdiği giderler maddesinde olup bütçede bu yıl yer almış bir tertip ve ödenektir.
2 500	15.711	Büro giderlerinde olup mavi küf hastalığı dolayısıyla gece ve gündüz yapılmakta olan araştırma faaliyeti masraflarında tezyidini icabettirmiş bulunduğundan bu miktar zammedilmiştir.
2 000	15.712	Ulaştırma giderlerinde olup telefon ve posta ücretlerine yapılan bir misil oranındaki zammın ve mavi küf hastalığı dolayısıyla artmış bulunan dahilî ve hariçî telgraf ve telefon muhaberatının karşılanması için artırılmıştır.
60 000	15.716	Malzeme alm ve giderlerinde olup Amerikan tipi tütün çeşitlerinin denenmesi, hariçten purluk tütünlerimize vâkı talebin artması dolayısıyla tütün sahalarının artması, Malatya, Muş, Adapazarı mntakalarında yeniden deneme sahalarının açılmış olması sonunda bu miktar artırılmıştır.
85 000	16.810	Bina onarımında olup ödenek yetersizliğinden dolayı yapılmamakta olan idare binalarının onarımları için asgari olarak bu miktar zammedilmiştir.

1 802 851

Noksanlar :

Lira

15 790	12.212	Enstitüler hizmetlileri ücreti maddesinde olup fiilî duruma göre yapılan bir indirindir.
20 000	13.320	Giyim - kuşam alımları ve giderlerinde olup ilgili tertip olan 13.160 a nakledilmesi dolayısıyla haddizatında bir noksanlık değildir.
49 999	13.430	Taşıma giderlerinde olup ihtiyaç fazlası olmakla tasarruf edilmiştir.
121 000	13.610	Kira bedelinde olup Genel Müdürlük inşaatı tamamlanan binasına taşındığından bu miktar tasarruf edilmiştir.
650 000	16.410	Uluslararası yurt içi toplantıları giderlerinde olup yıl içinde yurdumuzda toplanacak Tuz Kongresi giderleri için 100 000 lira bırakılarak fazlası tenzil edilmiştir.

856 789

YATIRIM HARCAMALARI GEREKÇESİ

Tekel Genel Müdürlüğünün 1966 yılı yatırım harcamaları 1965 yılına nazaran 77 153 400 lira noksaniyle 77 618 000 lira olarak tesbit edilmiştir.

Noksanlık haddizatında 80 627 400 lira ise de bâzı tertiplerdeki 3 474 000 liralık artış nazarı dikkate alınınca hakiki noksanlık yukarıda açıklanıldığı üzere 77 153 400 liradan ibarettir.

Fazla ve noksanların tertipleriyle gerekçeleri aşağıda açıklanmıştır.

Fazlalar :

Lira

137 000	21.000	Etüt ve proje giderleri bölümünün muhtelif tertiplerinde olup çeşitli sektörlerin gerek etüt ve proje giderleri ve gerekse kullanılabilecek teknik personel dolayısıyla meydana gelmiştir.
3 087 000	22.000	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri bölümünün muhtelif tertiplerinde olup çeşitli sektörlerin inşaatı dolayısıyla meydana gelmiştir.
250 000	23.000	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları bölümünün muhtelif tertiplerinde olup çeşitli sektörlerde alınacak makineler dolayısıyla meydana gelmiştir.
3 474 000	Toplam	

Noksanlar :

Lira

292 900	21.000	Etüt ve proje giderleri bölümünün muhtelif tertiplerinde olup program icabı tenzil edilmiştir.
19 307 500	22.000	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri bölümünün muhtelif tertiplerinde olup programa göre fazla olmasından tenzil edilmiştir.
61 027 000	23.000	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları bölümünün muhtelif tertiplerinde olup programa göre fazla olmasından tenzil edilmiştir.
80 627 400	Toplam	

SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI GEREKÇESİ

Tekel Genel Müdürlüğünün 1966 yılı sermaye teşkili ve transfer harcamaları 1965 yılına nazaran 46 385 lira noksaniyle 3 357 928 lira olarak tesbit edilmiştir.

Noksanlık haddizatında 76 180 lira ise de bâzı tertiplerdeki 29 795 liralık fazlalık göz önüne alınca hakiki noksanlık yukarıda belirtildiği gibi 46 385 liradan ibarettir.

Fazla ve noksanların miktarıyla ilgili tertipleri aşağıda açıklanmıştır.

Fazlalar :

Lira	
5 000	34.250 nci maddededir. 580 sayılı Kanununun 13 ncü maddesine göre Millî Prodüktivite Merkezine ödenecek aidat olup bütçede bu yıl yer almış bir tertiptir.
500	34.630 neu 6085 sayılı Kanununun 56 nci maddesi gereğince sigorta fonunda olup bu husustaki Talimatnamenin 8 nci maddesine tevfikan beher araç için 100 lira hesabıyla 194 aracın sigorta karşılığı farkı olarak konulmuştur.
11 795	35.210 neu % 1 ek karşılıkları maddesinde olup aylık ve ücret tertiplerindeki artış sonunda meydana gelmiş kanuni bir fazlalıktır.
12 500	35.710 neu Genel Müdürlük Mensupları Yardım Cemiyeti tertibinde olup merkez kadrosundaki artış dolayısıyla meydana gelmiştir.
29 795	Toplam

Noksanlar :

Lira

76 180	34.620 nci 7126 sayılı Kanununun 37 nci maddesi gereğince Sivil Savunma Fonu karşılığında olup kanuni bir noksanlıktır.
--------	---

1 — MAMUL TÛTÛN

1965 yılı 4 aylık mamul tütün satışı 11 658 448 kilo olup geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarına nazaran 1,36 nisbetinde fazladır.

1964 yılı senelik satış miktarı 34 178 479 kiloyu bulmuştur. Fazla nisbetin bu miktara tatbiki halinde 1965 yılı satış miktarının 34 643 300 kilo olacağı hesaplanmaktadır. Ancak 1963 yılı başında fiyatlara yapılmış olan zamların satış miktarına yaptığı menfi tesirin zail olmakta bulunduğu ve normal olarak her yıl satışlarında artışlar müşahade edildiği göz önünde tutularak 1966 yılı satış miktarının 43 000 000 kilo olacağı tahmin edilmiştir. Bu satış miktarının nevelerine göre vasati satış fiyatı 2 902,12 kuruş olup tutarının 1 247 909 900 lirayı bulacağı hesabedilmiştir.

1965 yılı Bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 1 621,57 kuruş olarak hesabedilen mamul tütün fabrika maliyeti 1966 yılı için 1 786,24 kuruş olarak hesabedilmiştir.

	1963		1964		1965		1966	
	Kr.	S.	Kr.	S.	Kr.	S.	Kr.	S.
Asli madde	935,47		1.155,35		1.202,98		1.325,58	
Malzeme	226,80		222,73		220,70		236,04	
İşçilik	50,35		59,10		74,28		79,24	
Umumi masraflar	88,10		96,12		123,61		145,38	
	1.300,72		1.533,30		1.621,57		1.786,24	

Bey'eye, nakliye, sigorta, züruf amortismanı ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gösterildiği gibi 1965 yılı Bütçe tahminlerinin kilo başına 257,07 kuruş hesabedilmişken 1966 yılı için 1964 bilânçosuna göre yapılan tahminde bu masrafların 285 kuruş olacağı neticesine varılmıştır.

	1963		1964		1965		1966	
	Kr.	S.	Kr.	S.	Kr.	S.	Kr.	S.
Bey'eye	213,47		169,86		198,—		216,—	
Bayi nakliyesi	8,—		8,30		9,—		9,—	
Hakiki nakliyesi	15,—		16,85		14,—		14,—	
Z. amortismanı	12,—		11,47		9,—		9,—	
Sigorta	9,—		9,48		11,—		13,—	
Muhtelif	20,—		20,46		16,—		24,—	
	277,47		236,42		257,—		285,—	

Satış masraflarıyla maliyet bedellerindeki fazlalık ve vasati satış fiyatındaki fazlalık neticesinde 1966 yılı satış kârı 1965 yılı kârına nazaran 42 406 500 lira noksanıyla 323 755 000 lira hesabedilmiştir. Buna ait müfredatlı tablo aşağıda gösterilmiştir. «

Yılı	Kilosu	Bedel Lira	Maliyet Lira	Satış masrafı Lira	Kâr Lira
1966	43 000 000	1 247 909 900	768 081 400	122 550 000	357 278 500
1965	43 000 000	1 207 440 000	697 245 000	110 510 000	399 685 000
		— + 40 469 900	+ 70 836 400	+ 12 040 000	— 42 406 500

2 — TUZ

1965 yılı 4 aylık tuz satışı 138 877 tondur. Bu miktar geçen yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarından % 26,24 nisbetinde fazladır.

1964 yılı senelik satış miktarı 415 981 ton olup 1966 yılı satışının da 420 000 tonu bulacağı hesab olunmuştur.

Sofra ve mutfak tuzları ile birlikte tuzla vasati satış fiyatı tonda 31,44 lira olup 420 000 ton artış tutarının 13 206 000 lirayı bulacağı hesab edilmiştir.

Maliyet ve masrafların seneden seneye artması ve satış fiyatının sabit kalması neticesinde 1964 yılı bilânçosuna göre beher ton tuz satışında 14,50 lira zarar tesbit edilmiştir. Bu zarar göz önünde tutularak 1966 yılındaki zarar miktarı 6 090 000 lira hesab edilmiştir.

3 — ÇAY

1965 yılı 4 aylık çay satışları 4 094 204 kilodur. Geçen yılın aynı devresi zarfında 3 637 553 kilo çay satılmış olup 1964 yılına nazaran artış nisbeti % 12,55 dir.

1964 yılı satış miktarı 10 787 521 kilodur. % 12,55 nisbetindeki artışın bu miktara tatbiki neticesinde 1965 yılı satış miktarının 12 141 300 kilo olacağı anlaşılmıştır. Çay satışlarında seneden seneye görülen inkişaf göz önünde tutularak 1966 yılı satış miktarı 12 500 000 kilo tahmin edilmiştir. Çay nevelerine göre vasati satış fiyatı 39,76 lira olup satış tutarının 497 000 000 lirayı bulacağı hesab edilmiştir.

1965 yılı Bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 19,82 lira olarak hesabedilen mamül çay fabrika maliyeti 1966 yılı için 20,50 lira olarak hesabedilmiştir.

	1963	1964	1965	1966
	Lira K.	Lira K.	Lira K.	Lira K.
Asli madde	20,06	18,16	18,01	17,65
Malzeme	96	80	0,91	1,25
İşçilik	26	35	0,40	41
Umumi masraflar	32	45	0,50	74
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	21,60	19,76	19,82	20,05

Beyiye, nakliye, sigorta, züruf amortismanı ve ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gösterildiği üzere 1965 yılı Bütçe tahminlerinde kilo başına (304) kuruş hesabedilmişken 1966 yılı için 1964 yılı bilânçosu ile tahakkuk eden (332) kuruş kabul edilmiştir.

	1963	1964	1965	1966
	Lira Kr.	Lira Kr.	Lira Kr.	Lira Kr.
Beyiye	2,40	2,40	2,37	2,40
Bayi nakliyesi	3	4	0,03	0,03
Hakiki nakliyesi	30	25	0,22	0,25
Z. amortismanı	29	30	0,17	0,40
Sigorta	23	23	0,22	0,20
Muhtelif	3	5	0,03	0,04
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	3,28	3,26	3,04	3,32

Maliyet bedelleriyle satış masraflarındaki artış dolayısıyla 1966 yılı satış kârı aşağıdaki tabloda müfredatı gösterileceği gibi 1965 yılına nazaran 10 549 000 lira noksandır.

Yılı	Miktarı Kilo	Bedeli Lira	Maliyet Lira	Satış masrafları Lira	Kâr Lira
1966	12 500 000	497 000 000	250 625 000	41 500 000	204 875 000
1965	12 500 000	501 200 000	247 776 000	38 000 000	215 424 000
	— —	— 4 200 000	+ 2 849 000	+ 3 500 000	— 10 549 000

4 — İSPİRTOLAR

1964 yılının 4 aylık ispiroto satışı 6 777 503 lira olduğu halde 1965 yılının aynı devresi zarfındaki satış miktarı (% 7,48) nisbetinde bir artış kaydederek 7 284 840 litreye balığ olmuştur.

1964 yılında 19 982 942 litre ispiroto satılmıştır. 1965 yılının 4 ayında tespit edilen (% 7,48) nisbetindeki artış neticesinde bu yıl sonundaki satış miktarının 21 477 600 litreyi bulacağı anlaşılmaktadır. Buna göre 1966 yılı için 23 110 000 litre satış tahmin edilmiştir. Satış nevelerine göre satış fiyatı 250,56 kuruş üzerinden satış tutarının 57 929 300 lirayı bulacağı hesap edilmiştir.

1965 yılı Bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 146,41 kuruş olarak hesap edilen ispiroto maliyeti 1966 yılı için 148,48 kuruş olarak hesap edilmiştir.

	1963 Kr. S.	1964 Kr. S.	1965 Kr. S.	1966 Kr. S.
Asli madde	87,46	81,46	118,17	119,07
Malzeme	5,17	4,45	2,85	3,03
İşçilik	2,27	2,67	4,56	4,23
Su, elektrik	1,79	2,74	5,34	5,84
U. masraflar	9,25	10,09	15,17	16,31
	105,94	101,41	146,09	148,48

Beyiye, nakliye, sigorta, zuruf amortismanı ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gösterildiği üzere 1965 yılı bütçe tahminlerinde litre başına (17,68) kuruş hesabedilmişken 1966 yılı için 1964 yılı bilânçosu tahakkukatına göre bu masraflar (20,20) kuruş olarak kabul edilmiştir.

	1963	1964	1965	1966
	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.
Beyiye	2,—	1,69	1,61	1,60
Bâyi nakliyesi	4,—	3,50	3,38	3,80
Hakiki »	9,—	8,95	9,07	9,50
Z. amortismanı	10,—	7,68	2,20	4,—
Sigorta	1,—	69	0,76	0,80
Muhtelif	2,—	1,67	0,66	0,50
	<u>28,—</u>	<u>24,18</u>	<u>17,68</u>	<u>20,20</u>

Maliyet bedelleriyle satış masraflarındaki artışa mukabil satış miktarındaki 1 110 000 litre fazlalığa rağmen aşağıdaki tabloda müfredatı gösterildiği üzere 1966 yılı için 1965 yılına nazaran 1 470 150 faziasıyla 18 950 000 lira satış kârı hesabedilmiştir.

Yılı	Litre	Bedel Lira	Maliyeti Lira	Satış masrafı Lira	Kâr Lira
1966	23 110 000	57 929 300	34 311 080	4 668 220	18 950 000
1965	22 000 000	53 509 300	32 139 850	3 889 600	17 479 850
Fark	<u>+ 1 110 000</u>	<u>+ 4 420 000</u>	<u>+ 2 171 230</u>	<u>+ 778 620</u>	<u>+ 1 470 150</u>

5. — RAKILAR

1964 yılının 4 aylık rakı satışları 4 325 731 litredir. 1965 yılının aynı devresi zarfındaki satış miktarı 1964 yılına nazaran % 8,82 fazlasıyla ve 4 707 577 litredir.

1964 yılında 12 805 702 litre satış elde edilmiştir. 1966 yılı için 17 000 000 litre satış tahmin edilmiştir. Bu satış bedeli 288 882 400 liradır.

1965 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 459,63 kuruş olarak hesap edilen rakı fabrika maliyeti 1966 yılı için 487,27 kuruş olarak hesap edilmiştir.

	1963	1964	1965	1966
	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.
Asli madde	232,60	250,11	262,53	274,67
Malzeme	118,66	124,18	103,31	97,39
İşçilik	12,07	14,68	18,69	22,74
Su, elektrik	3,03	2,92	3,25	3,23
U. masraflar	50,95	52,94	71,85	89,24
	<u>417,31</u>	<u>444,83</u>	<u>459,63</u>	<u>487,27</u>

Beyiye, nakliye, sigorta, züruf amortismanı vemuhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gösterildiği üzere 1965 yılı bütçe tahminlerinde kilo başına 227,29 kuruş hesap edilmişken 1966 yılı için 1964 yılı bilançosunun katı rakamlarına göre 236,— kuruş kabul edilmiştir.

	1963	1964	1965	1966
	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.
Beyiye	50,—	50,—	46,24	47,25
Bayi nakliyesi	92,—	90,30	102,45	105,45
Hakikî »	21,—	22,60	23,35	24,85
Z. amortismanı	34,—	27,90	34,28	40,—
Sigorta	6,—	5,22	6,30	6,—
Muhtelif	25,—	19,11	14,67	12,45
	<u>228,—</u>	<u>215,13</u>	<u>227,29</u>	<u>236,—</u>

Maliyet bedellerindeki 27,64 kuruş fazlalık, satış masraflarındaki 8,71 kuruş fazlalık 1964 yılına nazaran 1965 yılında müfredatı aşağıda gösterildiği üzere 4 993 720 lira satış kârı noksanlığı tesbit edilmiştir.

Yılı	Miktarı Litre	Bedeli Lira	Maliyet Lira	Satış masrafı Lira	Kâr Lira
1966	17 000 000	334 385 400	82 836 320	40 120 000	211 429 080
1965	17 000 000	333 200 000	78 137 200	38 640 000	216 422 800
		+ 1 185 400	+ 4 699 120	+ 1 480 000	— 4 993 720

6. — DİĞER İÇKİLER

A) Votka: 1964 satışı 1 403 451 litre olup aynı devrenin 4 ayında 486 586 litre satılmıştır. 1965 yılının 4 ayında ise 616 696 litre satılmış olduğundan satış miktarındaki bu fazlalık nazarı itibara alınarak 1966 yılı için 1 900 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun satış bedeli 36 466 000 lira olup bundan 27 607 000 lira kâr elde edileceği tahmin edilmiştir.

B) Kanyak : 1964 yılı satışı 417 039 litredir. 1965 yılı satış seyrine göre bu yıl satış miktarının 450 000 litreyi bulacağı hesabedilmiştir. 1966 yılı içinde 450 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun satış bedeli 9 279 700 lira ve satış bedeli 9 279 700 lira satış kârı ise 4 689 000 liradır.

C) Likörler : 1964 yılında 392 604 litre likör satılmıştır. 1965 yılında ise 387 200 litre satılacağı anlaşılmaktadır. 1966 yılında 405 000 litre satılabileceği tahmin edilmiştir. Bunun tutarı 5 116 580 lira ve satış kârı ise 1 798 200 liradır.

D) Malt : 1964 yılı satışı 36,88 lira olup aynı devrenin 4 aylık satışı 14 212 litredir. 1965 yılının 4 aylık satışı ise 14 513 litredir. 1966 yılında 45 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun tutarı 225 000 lira ve satış kârı 40 500 liradır.

E) Cin: 1964 yılı satışı 49 659 litredir. Aynı devrenin 4 aylık satışı ise 16 351 litre olup 1965 yılının 4 aylık satışı ise 15 885 litredir. Sene sonuna kadar 45 200 litre satılacağı hesabedilmektedir. 1966 yılı için 60 000 litre tahmin edilmiştir. Bunun tutarı 974 500 lira bundan 337 200 lira kâr temin edileceği hesaplanmıştır.

F) Viski : 1966 yılı için 80 000 litre satılacağı hesaplanmıştır. Bunun tutarı 7 785 700 lira olup satış kârı 4 184 000 liradır.

G) Vermut : 300 000 litre satılacağı hesabedilmiş ve bundan 600 000 lira kâr edileceği hesaplanmıştır.

H) Kınakına : 4 000 litre satılacağı hesabedilmiş ve bundan 3 600 lira kâr elde edileceği hesaplanmıştır.

7. — BİRA

1964 yılı 4 aylık satışları 10 506 464 litredir Bu yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarı 11 938 714 litredir.

1964 yılı 12 aylık satış miktarı 27 178 132 litreyi bulmuştur. 1966 yılı içinde 33 milyon litre tahmin edilmiştir. Fıçılı ce şişeli bira satış vasati fiyatı 250,59 kuruş olup satış tutarı 82 695 000 lira hesab edilmiştir.

1965 yılı için aşağıda gösterildiği üzere 98,27 kuruş olarak tahmin edilen bira fabrika maliyeti 1966 yılı için 110,59 kuruş olarak hesap edilmiştir.

	1963	1964	1965	1966
	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.
Aslı madde	49,82	55,67	60,67	69,53
Malzeme	8,28	8,33	10,99	8,81
Su, elektrik	2,82	2,94	4,08	4,85
İşçilik	2,90	3,62	3,30	3,85
U. masraflar	14,91	15,51	19,23	23,55
	<u>78,73</u>	<u>86,07</u>	<u>98,27</u>	<u>110,59</u>

Beyiye, nakliye, sigorta, züruf amortismanı ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gösterildiği üzere 1965 yılı bütçe tahminlerinde litre başına 100,57 kuruş hesab edilmişken 1966 yılı için 1964 yılı bilançosundaki tahakkuka göre 103,— kuruş olarak kabul edilmiştir.

	1963	1964	1965	1966
	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.
İstihsal Vergisi	40,—	40,—	40,—	40,—
Bâvi nakliyesi	14,54	17,87	22,75	22,75
Hakiki »	15,—	13,12	14,25	16,—
Z. amortismanı	3,—	2,91	3,54	10,—
Sigorta	1,—	2,01	2,28	2,25
Muhtelif	6,—	1,30	17,75	12,—
	<u>79,54</u>	<u>77,21</u>	<u>100,57</u>	<u>103,—</u>

Satış miktarında bir fark derpiş edilmemekle beraber maliyet bedelleriyle satış masraflarındaki artış sebebiyle 1966 yılı satış kârı 1965 yılına nazaran müfredatı aşağıdaki tabloda gösterildiği üzere 4 272 900 lira noksandır.

Yılı	Miktarı Litre	Bedeli Lira	Maliyet Lira	Satış masrafı Lira	Kâr Lira
1966	33 000 000	82 695 000	36 495 000	33 990 000	12 210 000
1965	33 000 000	82 100 000	32 429 000	33 188 100	16 482 900
		+ 595 000	+ 4 066 000	+ 801 900	+ 4 272 900

8. — ŞARAPLAR

1965 yılı 4 aylık şarap satışları 2 314 419 litre olup yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarı 2 243 987 litredir.

1964 yılında 5 587 490 litre şarap satıldığı göz önünde tutularak 1966 yılı için 6 300 000 litre kabul edilmiştir. Bunun tutarı 13 519 100 lira, satış kârı ise 189 000 liradan ibarettir.

1965 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 149,79 kuruş olarak hesap edilen şarap fabrika maliyeti 1966 yılı için 150 ,59 kuruş olarak hesap edilmiştir.

	1963 Kr. S.	1964 Kr. S.	1965 Kr. S.	1966 Kr. S.
Asli madde	30,89	94,96	99,68	103,68
Malzeme	15,02	15,02	19,45	19,79
İşçilik	10,02	11,94	11,93	10,97
Su, elektrik	1,92	1,62	1,63	1,72
U. masraflar	17,36	17,64	17,10	14,43
Toplam	135,21	141,18	149,79	150,59

İstihsal Vergisi, nakliye, zuruf amortismanı ve sigorta ile muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gösterildiği üzere 1965 yılı bütçe tahminlerinde litre başına 55,56 kuruş hesab edilmiş iken 1966 yılı için 1964 yılı bilançosu ile tahakkuk eden 61,— kuruş olarak kabul edilmiştir.

	1963	1964	1965	1966
	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.	Kr. S.
İstihsal Vergisi	20,—	20,—	20,—	20,—
Bâyi nakliyesi				
Hakikî »	15,81	16,82	15,81	16,82
Z. amortismanı	3,81	14,57	3,81	14,58
Sigorta	2,25	1,82	2,25	1,82
Muhtelif	13,69	7,88	13,69	7,79
Toplam	55,56	61,09	55,56	61,—

Sarap satış miktarıyla maliyet, masraf ve satış kârlarının 1965 ve 1966 yıllarına ait mukayeseli tahmin tablosu aşağıda gösterilmiştir.

Yılı	Miktarı Litre	Bedeli Lira	Maliyet Lira	Satış masrafı Lira	Kâr Lira
	6 300 000	13 519 100	9 487 100	3 843 000	189 000
	6 000 000	12 684 000	8 987 555	3 333 600	362 845
	+ 300 000	+ 835 100	+ 499 545	+ 509 400	— 173 845

9. — KİBRİT

1964 yılı 4 aylık kibrit satışları 18 606 sandıktır. Bu yılın aynı devresi zarfındaki satış miktarında geçen yıla nazaran % 4.08 nisbetinde bir noksanlık mevcuttur.

1964 yılı satış miktarı 56 266 sandık olup 4 aylık satışlarda % 4.08 nisbetindeki noksanlık yıl sonuna kadar devamı halinde 1965 yılı satış miktarının 53 900 sandık olacağı hesab edilmiştir. Bu sebeple 1966 yılı için 60 000 sandık kabul edilmiştir. Bu miktarın satış tutarı yalnız 30 000 000 lira, satış kârı ise 1 080 000 liradır.

1965 yılı bütçe tahminlerinde aşağıda gösterildiği üzere 255 lira olarak hesap edilmiş olan kibrit fabrika maliyeti 1966 yılı için 1964 - 1965 yılı rakamları göz önünde tutularak 258 lira hesap edilmiştir.

	1963	1964	1965	1966
	Lira K.	Lira K.	Lira K.	Lira K.
Aslı madde	150,—	131,—	121,—	112,—
Malzeme	2,—	2,—	1,50	2,—
İşçilik	28,—	39,—	45,50	45,—
Su, elektrik	5,—	5,50	4,50	8,—
Ü. masraflar	62,—	83,50	82,50	91,—
	<u>247,—</u>	<u>261,—</u>	<u>255,—</u>	<u>258,—</u>

Bey'eye, nakliye, sigorta, züruf amortismanı ve muhtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gösterildiği üzere 1965 yılı bütçe tahminlerinde kilo başına 224,64 lira hesap edilmiş iken 1966 yılı için 1964 yılı bilâncosundaki tahakkuka göre 224,— lira kabul edilmiştir.

	1963	1964	1965	1966
	Lira K.	Lira K.	Lira K.	Lira K.
İstihsal Vergisi	150,—	150,—	150,—	150,—
Bayi nakliyesi	50,—	50,63	50,31	50,—
Hakikî »	10,—	11,28	12,80	13,—
Z. amortismanı	6,—	7,84	8,16	8,—
Sigorta	2,—	2,38	2,56	2,—
Muhtelif	1,—	80	0,81	1,—
	<u>219,—</u>	<u>222,93</u>	<u>224,64</u>	<u>224,—</u>

Satış miktarındaki artışa mukabil maliyetteki artış sebebiyle 1966 yılı satış kârı aşağıdaki tabloda görüleceği üzere ancak 1965 yılından 62 000 lira fazla hesap edilmiştir.

Yılı	Miktarı Litre	Bedeli Lira	Maliyet Lira	Satış masrafı Lira	Kâr Lira
1966	60 000	30 000 000	15 480 000	13 440 000	1 080 000
1965	50 000	25 000 000	12 750 000	11 232 000	1 018 000
	+ 10 000	+ 5 000 000	+ 2 730 000	+ 2 208 000	+ 62 000

10. — KAHVE

1964 yılı 4 aylık kahve satışları 292 489 kilo olduğu halde aynı müddet zarfında 1965 yılında 738 561 kilo satılmıştır. 1966 yılı tahmini yurdun istihlâk miktarını karşılayacak bir seviyede olan 2 500 000 kilo olarak kabul edilmiştir. Bunun satış tutarı 87 500 000 liradır.

1965 yılı için aşağıdaki tabloda görüleceği üzere 22,81 lira olarak hesap edilen kahve maliyeti 1966 yılı bütçe tahminlerinde mevcut rakamlara göre 18,42 lira olarak hesap edilmiştir.

Kahve maliyeti			
1963 Lira K.	1964 Lira K.	1965 Lira K.	1966 Lira K.
13,99	19,63	22,81	18,42

Beyiye, nakliye, sigorta, züruf amortismanı ve mühtelif masraflardan ibaret olan satış masrafları da aşağıda gösterildiği üzere 1965 yılı bütçe tahminlerinde kilo başına 22 kuruş hesab edilmiş iken 1966 yılı için 1964 bilâncosundaki tahakkukata nazaran bunun 148 kuruş olarak alınması uygun görülmüştür.

	1963 Lira K.	1964 Lira K.	1965 Lira K.	1966 Lira K.
Beyi nakliyesi	0,01	0,01	0,01	0,01
Hakiki »	0,15	0,28	0,15	0,28
Sigorta	0,06	0,10	0,06	0,10
Muhtelif		1,09		1,09
Toplam	0,22	1,48	0,22	1,48

1965 ve 1966 yılları kahve satış, maliyet ve satış masrafları aşağıdaki tabloda müfredatı ve mukayeseli olarak gösterilmiştir. Tetkikinden de görüleceği üzere 1966 yılında kahve satışlarından 1965 yılına nazaran 7 825 000 lira fazlasıyla 37 750 000 lira satış kârı elde edileceği tahmin edilmiştir.

Yılı	Miktarı Litre	Bedeli Lira	Maliyet Lira	Satış masrafı Lira	Kâr Lira
1966	2 500 000	87 500 000	46 050 000	3 700 000	37 750 000
1965	2 500 000	87 500 000	57 025 000	550 000	29 925 000
			— 10 975 000	+ 3 150 000	+ 7 825 000

NETİCE

Yukarıda verilen izahata göre satış kârları yekûnu 876 931 080 liradır. Buna memleket harici satışlardan elde edileceği tahmin edilen 500 000 lira ile maliyete giren bütçe giderleri ve sair gelirler olarak 48 000 000 lira eklendikten ve döner sermaye giderleri olarak 14 000 000 lira çıkarıldıktan sonra tesbit edilen 911 431 080 lira bütçe geliri (B) cetvelinin 52420 No. lu tertibinde gösterilmiştir.

Bütçe gelirinin bu tertibi geçen yıl tahminlerinden 57 028 965 lira noksanıdır. Çeşitli gelirler ve cezalar tertibi geçen yıldan 4 142 534 noksanıyla 10 000 000 lira tahmin edilmiştir. Tekel maddeleri satışlarından tahsil edilecek savunma vergileri de satış miktarı ve bedellerine muvazi olarak geçen seneki tahminlerdeki 23 237 825 lira fazlasıyla 686 786 880 lira olarak hesap edilmiştir. Bu suretle (B) cetveli yekûnu 1965 yılı cetvelinden 37 933 674 lira noksanıyla 1 608 217 880 lirayı bulmuştur.

Umumi Bütçeye ödenecek Hazine hissesi hesabına gelince :

1 608 217 880 lira tahmin edilen gelirden Bütçe kanunu tasarılarının 1 nci maddesinde sözü geçen (cari, yatırım, sermaye teşkili ve transfer harcamaları) cetvellerinde gösterilmiş olan cem'an 144 853 491 lira tenzil edilmek ve 4250 sayılı Kanun gereğince ispiroto ve ispirotolu içkiler satış kârından % 4,50 nisbetinde 12 691 691 lira, Tayyare Resmî ve 4522 sayılı Kanun gereğince (Bira, şarap, kibrîit ve kahve) 1965 satış kârlarını teşkil eden 47 788 745 liranın % 35 i Kurumlar Vergisi olarak 16 726 060 lira ve Kurumlar Vergisi matrahından % 3 tasarruf bonusu olarak 1 433 662 lira ve 5237 sayılı Kanun gereğince Tekel sâfi hasılatından % 5 nisbetinde 33 457 846 lira belediye hissesi ayrılmak suretiyle Hazine hissesi geçen seneye nazaran 59 055 130 lira fazlasıyla 1 399 055 130 lira olarak tesbit edilmiştir.

Tekel İdaresinin Hazine hissesinden maada sağladığı gelirler aşağıdaki tabloda gösterilmiş ve Hazine hissesiyle birlikte 1 475 564 389 lirayı bulmuştur. Bu da geçen seneye nazaran 29 820 021 lira fazladır.

	1964	1965	1966
	Lira	Lira	Lira
Hazine hissesi	1 300 000 000	1 340 000 000	1 399 055 130
Tayyare Resmî	14 424 940	12 757 220	12 691 691
Kurumlar Vergisi	37 738 190	36 043 820	16 726 060
Tasarruf Bonusu	3 234 700	3 089 470	1 433 662
Belediyeler hissesi	32 560 350	33 153 858	33 457 846
Bira İstihsal Vergisi	13 200 000	13 200 000	3 200 000
Kibrîit İstihsal Vergisi	6 900 000	7 500 000	9 000 000
Toplam	1 408 058 180	1 445 744 368	1 475 564 389

Rapor

Karma Bütçe Komisyonu Başkanlığına

BİRİNCİ KISIM

TEKEL GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ÇALIŞMALARI HAKKINDA UMUMİ GÖRÜŞLERİMİZ

A) Umumi mütalâalar :

Tekel Genel Müdürlüğü, smai ve ticari faaliyetleri ile vergi tahsil eyliyen hükmi şahsiyeti haiz, mülhak bütçeli bir Devlet müessesesidir.

Muhtelif kanunlarla (*) ihdas edilmiş bulunan Tekelin yüklendiği vazifeleri idare, 30 başmüdürlük, 76 müdürlük, 471 memurluk, 37 si müstakil 16 sı bağı olmak üzere 53 fabrika ve atelye, 2 si müstakil 49 u bağı olmak üzere 51 tuzla teşkilâtı ile ifa etmektedir.

Bundan maada 12 daimî, 14 muvakkat olmak üzere 36 işletme evi ve 15 daimî ve 25 muvakkat olmak üzere 40 bakım evi ve 107 mamul tütün, 11 şarap, 2 bira ve 1 aded ispirtolu içkiler olmak üzere cem'an 1 085 başbâyilikten terekkübeden organizasyonu ile ifa etmektedir.

İş hacmi :

	1965		1966	
	Lira	%	Lira	%
1. Tütün	1 862 355 009	61.13	1 921 246 000	61.52
2. Tuz	16 450 000	0.54	17 406 000	0.56
3. Çay	501 200 000	16.45	497 000 000	15.92
4. İspirto ve içki.	554 265 370	18.19	569 734 580	18.24
5. Kibrit	25 000 000	0.82	30 000 000	0.96
6. Kahve	87 500 000	2.87	87 500 000	2.80
	3 046 770 379	100.—	3 122 886 580	100.—

(*) 3078 sayılı Tuz Kanunu

3437 » Tütün ve Tütün İnhisarı Kanunu

4223 » Çay İnhisarı Kanunu

4250 » İspirto ve İspirtolu İçkiler Kanunu

5856 » Kibritin İnhisardan Çıkarılması Kanunu

6556 » Biranın İnhisardan Çıkarılması Kanunu

6551 » Patlayıcı Maddelerin İnhisardan Çıkarılması Kanunu.

Bu tablonun tetkikinden anlaşılacağı gibi İdarenin iş hacmi 1965 yılında 3 046 379 lira iken 1966 yılında 76 116 201 lira fazlasıyla 3 122 886 580 lira civarında olacaktır.

Sermaye :

İdarenin 7424 sayılı Kanunla kabul edilmiş olan döner sermayesi 750 000 000 liradır. Bunun halen 504 785 765 lirası ödenmiş ve 245 214 235 lirası henüz tediye edilmemiştir. 1958 hesaplarına göre tesbit edilmiş olan bu sermaye mezkûr tarihten sonra ilk madde malzeme fiyatları ile işletme masraflarındaki artış ve aynı zamanda iş hacminin de genişlemesi dolayısıyla kâfi gelmemektedir.

İdarenin 1 . 10 . 1965 tarihindeki tahminî durumu aşağıda gösterilmiş olup, bu da sermayenin gerek ödenmemiş kısmının âcilen temini ve gerekse bugünkü ihtiyaçları karşılama bakımından döner sermayenin artırılması icabettiğini göstermektedir. Esasen döner sermayenin 1 750 000 000 liraya çıkarılması için İdarece bir kanun tasarısı hazırlanmış ve Maliye Bakanlığı nezdinde teşebbüse geçilmiş bulunmaktadır.

İdarenin rantabl çalışması için bu kanun tasarısının yeniden ele alınıp bugünün ihtiyaçlarına göre 1 750 000 000 liraya iblâğı temenniye şayan görülmüştür.

A K T İ F		P A S İ F	
1. Paralar	41 121 350	1. Ödenmiş sermaye	504 837 265
2. Stoklar	1 524 480 999	2. Sigorta ihtiyatı	505 700
3. Döner sermaye sabit kıymetler	33 825 211	3. D. Ser. amortismanı	13 710 572
4. İştirakler	1 269 968	4. Hazineye borç	1 125 395 781
5. Borçlu hesap	41 556 766	5. Bonolar	423 000 000
6. Tasarruf bonusu	6 842 830		
7. Desteklemeden idare alacağı	418 352 194		
	2 067 449 318		2 067 449 318

Personel durumu :

Genel Müdürlüğün 4896 sayılı Teşkilât Kanununa bağlı (I) sayılı cetvel ile 3 765 kişiden terekkübeden memur kadrosu 5804 sayılı Kanunla 3 732 ye indirilmiştir.

Gittikçe artan istihlâk ihtiyacını karşılamak üzere Tütün Fabrikaları Y. T. B. ve İşleme Atölyeleri teşkilâtının genişlemesi zarureti ve çay ziraatinin gelişmesi ve istihsalin artması sebebiyle 6939 sayılı Teşkilât Kanunu çıkartılmış ve genel olarak iş hacminin artmış olmasına rağmen, kullanılmıyan bir kısım lüzumsuz kadroların kaldırılarak yerine lüzumlu kadroların konulması suretiyle Genel Müdürlüğün kadrosu 3 606 adedir.

(L) cetveline alınan görevler 138 dir.

İdarenin faaliyetleri :

1. İşletmecilik
2. Tevzi
3. Hazineye temin eylediği gelir.

I - İŞLETMECİLİK BAKIMINDAN

İdarenin sigara, ispirto ve ispirtolu içkiler, tuz, çay ve kibrit gibi muhtelif endüstri kollarının mahsulleri olan tekel içi ve tekel dışı mamullerin imal ve istihsalini sağlamasında 1965 yılı bütçesinde ayrı ayrı bölümlerindeki yatırımlara ait izahat aşağıda arz edilmiştir.

A) Tütün fabrikasyonu :

Maltepe Sigara Fabrikasının makinalarından bulunan açım, harmanlama tesisleri ile kıyılmış tütün siloları ihale safhasına gelmiş ve diğer teçhizatının temini yolundaki çalışmalar ilerlemiş bulunmaktadır. Ambalaj Fabrikasının bina ve bina tesisleri ihale edilmiş olup bu fabrika ile ilgili makinaların da temini hazırlıklarına hız verilmiştir.

B) Yaprak tütün bakım ve işleme :

5113, 6476, 7425 sayılı kanunlar gereğince 1965 yılındaki bütçe ödenekleriyle inşaatına devam edilenler ile 1966 yılı için program neticelendirilerek bakım atelyelerinin diğer tesisleri tamamlanacaktır.

C) İspirto ve ispirtolu içkiler sanayii :

4898 sayılı ve mütaakıp kanunlar gereğince Malt Fabrikası siloları ihale edilmiştir. Yozgat Bira Fabrikası makina siparişi yapılmış olup inşaatçı firma tarafından verilecek projeye göre Mayıs ayı içinde başlanacaktır.

İstanbul Bira Fabrikası hangarı, Ankara Bira Fabrikası kazan dairesi, Tekirdağ Şarap ve Uçmakedere imalâthaneleri ve Çanakkale Şarap Fabrikası atelye binasıyla 4 küv inşaat ikmal edilmiş olup 1966 kampanyasında faaliyete geçecektir.

D) Tuz işletmeleri :

Çamaltı Tuzlasında havuzların tesviye hafriyatı, Kaldırım Tuzlasında dekovil hattı ve taban hafriyatı ve diğer tuzlalardaki plân dâhilindeki işler devam etmekte olup bu meyanda dekovil hattına ait raylar ve traversler temin edilmiş, 6 tonluk 8 lokomotifin tesellüm muamelesi tamamlanmaktadır.

E) Çay işletmeleri :

Çayın müstakil bir iktisadi kuruluş tarafından idare edilmesini sağlayacak kanun tasarısı hazırlanmış olup bakanlıklara verilmiştir.

Birçok bakanlıklardan cevaplar gelmiş bulunmaktadır. Müstakil kuruluşu takiben Çay Tekeli Kanunu çıkarılacak, bu suretle çay sektörü modern işletmeciliğe kavuşturulacaktır.

Bu maksat tahakkuk ederken çay işletmeciliğinin gerektirdiği bütün makina ve tesisler kurulmakta ve mahsulün en iyi şekilde işlenip müstehlike arzı için lüzumlu çalışmalar yapılmaktadır.

F) Kibrit işletmesi :

Tekelden çıkarılmış bulunan kibrit satışında, hususi teşebbüsün yetişemediği yerlerde kibrit ihtiyacını sağlamak ve bugünkü kibrit fiyatlarının artmasını önlemek suretiyle Tekel İdaresi nâzım bir rol oynamaktadır.

İŞÇİ DURUMU VE SOSYAL YARDIMLAR

İşletmelerde işçi ve sosyal yardım işleri :

Tekel Genel Müdürlüğü işyerlerinde halen :	
Tütün fabrikalarında	6 026
İçki fabrikalarında	3 552
Müteferrik fabrikalarda	1 666
Çay işletmelerinde	5 551
Müstakil tuzlalarda	1 167
Müstakil Y. T. depoları	13 158
Merkeze bağlı işyerlerinde	743
Başmüdürlüklere bağlı işyerlerinde	4 860

36 725 işçi çalışmaktadır.

Ödenen senelik işçilik ücreti 305 000 000 lira civarındadır. Vasati saat ücreti 238, âzami saat ücreti ise 680 kuruştur.

1. İdare ile âkıt sendikalar arasında akdedilen ve işçilerin büyük çoğunluğu için 1 . 4 . 1964 tarihinden itibaren hüküm ifade eden toplu iş sözleşmeleri ile âkıt sendika üyesi işçilerin saat ücretlerine 25 er kuruş zam yapılmıştır.

Bu suretle işçilere zamlı olarak ödenecek normal mesai, fazla mesai, ek ödeme, hafta tatili ve bayram ücretleriyle prim, tazminat ve ikramiyelerin baliği ve bu miktar için İdarece ödenecek işveren sigorta prim hissesinin yekûnu 305 000 000 lira civarında olacaktır.

Yukarıda zikredilen ödemelerde Toplu İş Sözleşmesiyle yapılan zamlar dolayısıyla yaklaşık olarak 55 000 000 lira bir artış vukubulmuş olacaktır.

2. Toplu İş Sözleşmesiyle genişletilen veya yeniden ihdas edilen sosyal yardımların bir yıllık yaklaşık miktarı da şöyle olacaktır.

a) Yemek yardımı	18 000 000 Lira
b) Akçalı yardımı	250 000 »
c) Evlenme yardımı	340 000 »
d) Doğum yardımı	500 000 »
e) Cenaze masrafı	30 000 »
f) Kaza tazminatı	20 000 »
g) Teşvik ikramiyesi	10 000 »

h) Çocuk zammı	6 250 000	Lira
i) Sair yardımlar (süt ve sigara)	860 000	»
j) Jübile masrafı	2 200 000	»
k) Ücretli izin	12 000 000	»
l) Giyim eşyası	2 250 000	»
m) Yurt dışına çıkacak 5 kişilik sendikaya yardım	10 000	»
n) Emzirme odalarındaki ve kreşlerdeki çocuklara ilâç, yemek ve giyecek yardımı	1 500 000	»
20 - 21 Tekel Hüsametlin		
o) İşçi koruma sandığı	20 000	»
Muvazzaflık hizmeti dışında askere alınan	10 000	»
p) Ölen işçinin vârislerine İş. Ka. 13 ncu maddesi kıdem tazminatı esasına paralel olarak verilecek	210 000	»
r) Ücretli mazeret izni	50 000	»
s) İşçi eğitimi	25 000	»
t) Kamp masrafları	65 000	»
Yekûn	45 600 000	»

Kitap masrafı ve sair ödemeler için işçilere ödenecek para toplamı 350 000 000 lira bulacaktır.

3) Toplu İş Sözleşmesi belirsiz süreli olarak akdedildiği için, yürürlük tarihinden itibaren bir sene sonra tarafların sözleşmede tespit edilen şartları değiştirmek amacıyla tekrar çağrıda bulunmaları imkân dâhilindedir.

Mahaza 1 . 7 . 1966 dan itibaren işçilere verilecek 25 şer kuruş zamla beraber 1966 malî yılı yaklaşık olarak belirtilen miktarların 374 600 000 liradır.

II - Hazineye temin ettiği gelir bakımından

Tekel idaresi hazineye a) Tekel sâfi hasılatı (satış kârları), b) savunma vergisi, c) çeşitli gelirler ve cezalar olmak üzere üç şekilde gelir temin eylemektedir.

a) Tekel sâfi hasılatı (satış kârları)

1966 yılı Bütçesinin «B» cetvelinde 1 608 217 880 lira gelir temin edileceği tahmin edilmektedir. Bunun 911 431 880 lirası tek el sâfi hasılatı 686 786 800 lirası savunma vergileri ve 10 milyon lirası çeşitli gelirler ve cezalardır. Eski senelere nazaran çeşitli mamulâtın kâr nisbetleri aşağıya çıkarılmıştır.

Satış kârının tarife bedeline nisbeti

Yıl	Tütün %	is. ve is. İçkiler %	Tuz %	Barut %	Çay %	Kibrit %	Kahve %
1950	42.69	42.81	53.15	34.20	43.10	8.32	—
1951	44.43	45.90	56.43	36.11	43.50	9.43	—
1952	45.13	50.64	53.10	30.—	43.21	8.25	—
1953	39.02	50.41	53.24	29.38	43.16	4.65	—
1954	40.59	52.22	51.69	25.20	37.63	2.46	—
1955	49.02	54.21	44.31	26.01	46.20	3.47	—
1956	45.46	50.76	39.62	29.80	50.56	0.32	—
1957	44.57	51.20	32.76	32.10	49.82	3.42	—
1958	45.32	54.37	23.45	45.89	35.91	21.36	46.37
1959	48.85	56.71	12.55	43.44	35.08	23.66	—
1960	48.06	52.67	8.12	51.75	41.42	16.14	67.43
1961	44.02	51.38	5.75	22.83	37.14	11.79	59.40
1962	39.62	52.95	19.72	Zarar	—	39.79	10.41
1963	38.65	57.71	11.73	»	—	42.09	4.48
1964	33.74	52.71	30.20	»	—	37.92	4.00
1965	33.10	52.94	15.74	»	—	42.98	4.07
1966	28.63	51.23	46.11	»	—	41.22	3.60
							34.20 Büt. tah.
							43.14 »

b) Tekel altında bulunan maddelerden tütün, tuz ve müskafattan satış bedeline ilâveten savrunma vergisi alınmaktadır. Bu vergilerden muhtelif senelerde Hazineye sağlanmış olan geliri gösterir tablo aşağıdadır.

Yıl	Tütün	Tuz	İs. ve İs.			Yekûn
			İçkiler	Kibrit		
1950	75 686 930	2 519 369	12 009 854	8 544 062	98 760 215	
1951	82 096 696	2 523 025	13 041 472	8 858 779	106 519 972	
1952	91 868 499	2 885 676	13 674 068	1 492 791	109 921 034	
1953	99 425 550	2 671 637	15 298 411	—	117 395 598	
1954	114 938 898	3 110 864	18 299 725	—	136 349 487	
1955	147 668 311	2 860 444	14 972 737	—	165 501 492	
1956	166 116 952	3 202 958	15 746 946	—	185 066 856	
1957	196 108 910	3 211 503	16 222 153	—	215 542 566	
1958	248 720 898	3 508 553	16 192 001	—	268 421 452	
1959	318 059 501	3 519 159	14 689 604	—	336 268 274	
1960	342 302 443	3 648 203	14 151 255	—	360 101 901	
1961	370 164 574	3 619 558	14 544 411	—	388 328 543	
1962	407 516 372	3 659 861	15 980 993	—	427 157 226	
1963	459 924 957	4 051 887	13 975 366	—	477 952 210	
1964	506 385 597	4 159 960	14 835 481	—	525 381 038	
1965	640 772 475	4 000 000	18 776 500	—	663 548 975 Büt. tah.	
1966	663 336 100	4 200 000	19 250 700	—	686 786 800 »	

Tekel maddeleri satışının artışına uygun suretle savunma vergilerinin de arttığı görülmektedir. Tekel maddeleri dışında kalan bira ve kibritten evvelce savunma vergisi olarak ödenmekte olan miktarların istihsal vergisine inkılâbetmiş olduğunu ve bu sebeple Tekel Genel Müdürlüğü gelirleri meyanında çıkarılmış bulunduğunu da zikretmek icabeder. 1966 yılında bu maddelerden Genel Müdürlük istihsal vergisi olarak 22 200 000 lira ödeyecektir.

İKİNCİ KISIM

1966 YILI BÜTÇESİ MASRAFLAR KISMI

Tekel Genel Müdürlüğünün 1966 Bütçesinin (A/1) işaretli (carî harcamalar) kısmı için 63 877 563 lira ve (A/2) işaretli (yatırım harcamaları) kısmı için 77 618 000 ve (A/3) (işaretli sermaye teşkili ve transfer harcamaları) için de 3 357 928 lira teklif edilmiştir.

Cari harcamalar kısmında geçen yıla nazaran bâzı tertiplerde 1 802 851 lira fazlalık ve bâzı tertiplerde de 856 789 lira noksanlık mevcuttur. Netice olarak 946 062 liralık bir artış varsa da bu miktar cari masraflar yekûnunun % 1,5 ğu civarında olup plânlamanın kabul ettiği % 3 ün yarısıdır.

(A/2) yatırım harcamaları kısmında da bir kısım tertiplerde 3 474 000 lira fazlalık ve diğeri bir kısım tertiplerde de 80 627 400 lira noksanlık vardır.

Yatırım yekûnu yıllık programa uygundur.

(A/3) işaretli sermaye teşkili ve transfer harcamalar kısmında 29 795 lira fazlalığa mukabil bir kısım tertiplerde 76 180 lira noksanlık mevcuttur.

«B» CETVELİ

1966 yılı vâridat tahminlerinin incelenmesi :

1966 yılı vâridat tahminlerinin tetkikinde tasarı muhteviyatı vâridat tahminleri geçen yıllar vâridatıyla mukayese edilmiştir.

	1964 yılı Bilânço Lira	1965 yılı Bütçe tahmini Lira	Hali mali hesaplara göre 1965 yılı 8 aylık Lira
Tekel sâfi hasılatı (Satış kârları)	735 189 809	937 460 045	589 945 136
Çeşitli gelirler ve cezalar	9 571 460	14 142 534	7 172 837
Savunma vergileri	525 381 038	663 548 975	394 318 458
Hazine hesabına devrolunan (Sigorta ve amortisman)	33 002 085	31 000 000	19 700 000
Yekûn	1 303 144 392	1 646 151 554	1 011 136 431

	1965 yılı 4 aylık tahmin Lira	1965 yılı yekûnu Lira	1966 yılı Bütçe tahmini Lira
Tekel sâfi hâsılatı (Satış kârları)	294 972 568	884 917 704	878 431 080
Çeşitli gelirler ve cezalar	3 586 418	10 759 255	10 000 000
Savunma vergileri	197 159 229	591 477 687	686 786 800
Hazine hesabına devrolunan (Sigorta ve amortisman)	9 850 000	29 550 000	33 000 000
	505 568 215	1 516 704 646	1 608 217 880

Yukardaki rakamlardan da görüleceği üzere 1964 yılı bilânçosuna nazaran 1 303 144 392 lira bir gelir sağlanmış, 1965 yılı sonuna kadar asgari bu rakamın 113 560 254 lira fazlasıyla 1 516 704 646 lira temin edileceği anlaşılmıştır. Satışlarda bilhassa son aylarda inkişaf görülmüştür. Umumi

olarak verilen bu malûmattan sonra Tekel İdaresi mamulâtının başlıca maddelerine ait tahminler ve bunların dayanağı unsurlar aşağıdaki şekilde gözden geçirilmiştir.

1. Mamul tütün :

1964 satış miktarı, satış vasatı fiyatı, satış hâsılatı, maliyet tutarı satış masrafları, nihayet satış kârı bakımından 1964 yılı neticeleri de 1965 yılı durumu birlikte mütalâa edilerek keyfiyet rakamlarla aşağıda çıkarılmıştır.

	Miktarı	Satış miktarı		Maliyet	
	Kilo	V. Fiyat	Lira	V. Fiyat	Lira
1966 yılı bütçe tahmini	43 000 000	2902,12	1 247 909 900	1786,24	768 081 400
1965 » » »	43 000 000	2807,99	1 207 440 000	1621,30	697 245 000
Fark	—	+ 94,13	+ 40 469 900	+ 164,94	+ 70 836 400
1964 yılı bilânçosu	34 178 479	2797,57	956 168 007	1568,99	536 258 109
1965 yılı 8 aylık	24 155 815	2964,90	716 196 600	1621,30	391 638 230
1965 » 4 »	12 077 908	2964,90	358 098 300	1621,30	195 819 115
Yekûn	36 233 723	2964,90	1 074 294 900	1621,30	587 457 345

	Satış masrafları		Satış kârları	
	V. Fiyat	Lira	V. Fiyat	Lira
1966 yılı bütçe tahmini	285,—	122 550 000	830,88	357 278 500
1965 » » »	257,—	110 510 000	929,69	399 685 000
Fark	+ 28,—	+ 12 040 000	+ 98,81	+ 42 406 500
1964 yılı bilânçosu	282,68	96 614 268	945,90	323 295 630
1965 yılı 8 aylık	257,—	62 080 443	1086,60	262 477 927
1965 » 4 »	257,—	31 040 222	1086,60	131 238 963
Yekûn	257,—	93 120 665	1086,60	393 716 890

Bu liste muhteviyatından da anlaşılacağına göre 1966 yılında beher kilosu 2902,12 kuruştan 43 000 000 kiloluk satış tahmin edilmiştir.

İdarece bir kilosunun maliyeti 1786,24 ve satış masrafı 285 kuruş hesaplandığına göre bir kilodan 830,88 kuruş kâr elde edilecektir. Savunma Vergisi bundan hariçtir. Bu cetvellerin ifadesine göre Tekel İdaresinin 43 000 000 kilo mamûl tütün satışından elde edeceği satış kârı 357 278 500 liradır..

2. Gay :

	Miktarı	Satış miktarı		Maliyet	
	Kilo	V. Fiyat	Lira	V. Fiyat	Lira
1966 yılı bütçe tahmini	12 500 000	39,76	497 000 000	20,05	250 625 000
1965 » » »	12 500	40,10	501.200 000	19,82	247 776 000
Fark	—	— 34	— 4 200 000	+ 23	+ 2 849 000
1964 yılı bilânçosu	10 787 521	40,11	432 711 521	19,52	210 558 941
1965 yılı 8 aylık	7 992 688	39,75	317 732 115	19,82	158 415 078
1965 » 4 »	3 996 344	39,75	158 866 058	19,82	79 207 539
Yekûn	11 989 032	39,75	476 598 173	19,82	237 622 617
		Satış masrafları		Satış kârları	
		V. Fiyat	Lira	V. Fiyat	Lira
1966 yılı bütçe tahmini		3,32	41 500 000	16,39	204 975 000
1965 » » »		3,04	38 000 000	17,24	215 424 000
Fark		— 28	+ 3 500 000	— 85	— 10 449 000
1964 yılı bilânçosu		3,26	35 218 739	17,33	186 933 841
1965 yılı 8 aylık		3,04	24 297 770	16,89	135 019 267
1965 » 4 »		3,04	12 148 885	16,89	67 509 634
Yekûn		3,04	36 446 655	16,89	202 528 901

1966 yılında satış 12 500 000 kilo olarak tahmin edilmiştir. Kilo başına 16,39 lira kâr hesab edildiğine göre çaydan temin edilecek varidat yekûnu 204 975 000 lira olacaktır.

Rakılar :

	Miktarı	Satış miktarı		Maliyet	
	Kilo	V. Fiyat	Lira	V. Fiyat	Lira
1966 yılı bütçe tahmini	17 000 000	1966,97	334 385 400	487,27	82 836 320
1965 » » »	17 000 000	1960,—	333 200 000	459,63	75 621 100
Fark	—	+ 6,97	+ 1 185 400	+ 27,64	+ 7 215 220
1964 yılı bilânçosu	12 805 702	1958,63	250 816 660	453,77	58 108 664
1965 yılı 8 aylık	10 025 156	1955,47	196 038 654	459,63	46 078 624
1965 » 4 »	5 012 578	1955,47	98 019 327	459 63	23 039 312
Yekûn	15 037 734	1955,47	294 057 981	459,63	69 117 936

	Satış masrafları		Satış kârları	
	V. Fiyat	Lira	V. Fiyat	Lira
1966 yılı bütçe tahmini	236,—	40 120 000	1241,—	211 429 080
1965 » » »	227,29	38 640 000	1273,08	216 422 800
Fark	+ 8,71	+ 1 480 000	— 32,08	— 4 993 720
1964 yılı bilânçosu	259,84	33 280 483	1244,97	159 427 513
1965 yılı 8 aylık	227,29	22 786 180	1268,55	127 173 850
1965 » 4 »	227,29	11 393 090	1268,55	63 586 925
Yekûn	227,29	34 179 270	1268,55	190 760 775

Litre başına 1241 kuruş gelir hesabıyla 1965 yılında rakı satışlarından Savunma Vergisi hariç 211 429 080 lira hasılat elde edileceği hesaplanmıştır.

NETİCE

Çay, tuz, ispirtolar, rakılar ve diğer içkiler

Yukardaki izahata göre mamûl tütün, bira şarap, kibrit ve kahveden tahakkuk edecek satış kârı :

1. Tütün	357 278 500	Lira	
2. Tuz	6 090 000	»	Zarar
3. Çay	204 875 000	»	
4. İspirtolar	18 950 000	»	
5. Rakılar	211 429 080	»	
6. Diğer içkiler	39 259 500	»	
7. Bira	12 210 000	»	
8. Şarap	189 000	»	
9. Kibrit	1 080 000	»	
10. Kahve	37 750 000	»	
Yekûn	876 931 080		

Harici satışlardan elde edileceği umulan 500 000 lira ile maliyete giren bütçe masrafları ve sair gelirler toplamı 48 000 000 liranın ilâvesiyle buna mukabil döner sermaye masrafları olan 14 000 000 liranın tenzili suretiyle bütçe varidatı yani «B» cetvelinin birinci faslı olan 911 431 080 lira Tekel sâfi hasılatı (satış kârı) hesaplanmıştır.

Bütçe varidatının diğer bölümlerini teşkil eden muhtelif resim muhtelif varidat ve para cezaları 10 000 000 lira ve Savunma vergilerinin balığı bulunan 686 786 800 lira satış kârlarına ilâvesi halinde umumî varidat bütçe tasarısının «B» cetvelinde gösterildiği gibi 1 608 217 880 lira tutmaktadır.

Bütçenin (A/1, A/2, A/3) cetvellerindeki masraf yekûnu 144 853 491 lira ve Tayyare Resmi 12 691 691 lira, Kurumlar Vergisi 16 726 060 lira, tasarruf bonoları 1 433 662 lira ve belediyeler hissesi 33 457 846 liranın tenzilinden sonra idarenin Hazine hissesi olarak ödiyeceği meblâğ 1 399 055 130 liradır.

ÜÇÜNCÜ KISIM

1965 YILI BÜTÇE TATBİKATI (Yatırımları)

Tekel Genel Müdürlüğü 1965 yılı yatırım tatbikatının izahatına geçilmeden aşağıdaki 3 tablonun tetkiki faydalı görülmüştür;

Tablo I

I — Tekel İdaresinin 1965 yılı yatırım bütçesi

154 771 400

II — Bütçenin müfredatı :

İNŞAAT

MAKİNA

Sektörler	İNŞAAT		MAKİNA		Genel		
	Eritilme proje	Teknik personel	İNŞAAT	Teknik personel	MAKİNA	Genel	
Tütün	10 000	1 225 700	20 755 000	21 990 700	275 000	64 325 000	86 590 700
İçki	10 000	606 500	8 070 000	8 070 000	642 000	21 165 000	21 807 000
Çay	9 000	824 800	15 135 000	15 968 800	1 703 000	12 767 000	30 438 800
Tuz	7 000	216 400	2 875 000	3 098 400	380 000	2 770 000	4 150 000
Toplam	36 000	2 873 400	46 835 000	49 744 400	3 000 000	102 027 000	105 027 000
							154 771 400

III — Bütçenin makina ve inşaat olarak ödenek tutarı ve oranları :

Tütün İçki Çay Tuz	İNŞAAT		MAKİNA		Sair giderler		Toplam	
	İnşaat	%	Makina	%	Toplam	%	Toplam	%
Tütün	20 755 000	13,41	64 325 000	41,56	85 080 000	54,97	1 510 700	0,98
İçki	8 070 000	5,21	21 165 000	13,67	29 235 000	18,88	1 258 500	0,81
Çay	15 135 000	9,78	12 767 000	8,25	27 902 000	18,03	2 536 800	1,64
Tuz	2 875 000	1,86	3 770 000	2,44	6 645 000	4,30	603 400	0,39
Toplam	56 835 000	30,26	102 027 000	65,92	148 862 000	96,18	5 909 400	3,82
								100

İemâl

İnşaat	:	46 835 000
Makina	:	102 027 000
Ücret ve sair	:	5 909 400
Toplam	:	154 771 400

Tablo - II

Tekel Genel Müdürlüğü

1965 yılı yatırımları nakdi ve fiziki gerçekleşme durumu

Yatırım konusu	Bütçe ile alınan	Fiilî harcama %	Fiilî yatırım Fiziki gerçekleşme	%	Yıl sonuna kadar muhtemel harcama
Tütün ve sigara sanayii :	86 590 700	27 174 522 31,38	8 566 033	9,89	55 000 000
a) İnşaatlar	21 990 700	8 566 033 38,95	8 566 033	38,95	14 710 000
b) Makinalar	64 600 000	18 608 488 28,80	—	0	40 290 000
Alkollü içkiler :	30 590 700	14 674 495 47,97	4 686 495	15,31	20 000 000
a) İnşaatlar	8 686 500	2 697 064 31,04	2 697 064	31,04	3 501 330
b) Makinalar	21 807 000	11 977 431 54,92	1 989 431	9,12	16 498 670
Çay sanayii :	30 438 800	9 693 711 31,84	9 291 608	30,52	25 559 000
a) İnşaatlar	15 968 800	8 610 938 53,92	8 610 938	53,92	11 080 000
b) Makinalar	34 470 000	1 082 773 7,48	680 170	4,70	14 479 000
Tuz sanayii :	7 248 400	1 896 766 26,16	1 896 766	26,16	4 000 000
a) İnşaatlar	3 098 400	1 629 198 52,58	1 629 198	52,58	1 600 000
b) Makinalar	4 150 000	267 568 6,44	267 568	6,44	2 400 000

Not : Fiziki gerçekleştirmeye avans veya akreditif suretiyle bedelleri ödendiği halde gerek henüz tesellümleri yapılmamış ve gerekse fiilen ödenen para kadar gerçekleşmemiş yatırımlar dâhil değildir.

	İcmal		
	Bütçe ile alınan	Fiili harcama	Yıl sonuna kadar Muhtemel harcama
Tütün ve sigara	86 591 000	27 174 522	55 000 000
Alkollü içkiler	30 590 700	14 674 495	20 000 000
Çay sanayii	30 438 800	9 693 711	25 559 000
Tuz sanayii	7 248 400	1 896 766	4 000 000
	<u>154 771 000</u>	<u>53 493 494</u>	<u>104 559 000</u>

Tablo - III

Yatırım konusu	Tekel Genel Müdürlüğü			
	1. nci 5 Yıllık Kalkınma Plânı içine giren yıllık programlardaki yatırımların gerçekleşme seyri (Geçiş devresi dâhil)			
	1962	1963	1964	10 ay fiili harcama 1965
Tütün ve sigara	7 748 440	11 509 000	29 014 868	27 174 521
İçki	865 120	4 799 000	11 666 449	14 674 495
Çay	12 536 457	19 983 000	22 083 139	9 693 711
Tuz	1 324 325	1 601 000	3 366 866	1 896 766
Diğer yatırımlar	8 464 934	3 271 000	3 359 371	—
	<u>30 939 276</u>	<u>41 163 000</u>	<u>69 491 053</u>	<u>53 439 493</u>
Ödenek :	55 421 757	81 524 000	118 287 000	154 771 400
Gerçekleşme oranı :	% 55,82	% 50,49	% 58,74	% 34,52

SEKTÖRLER İTİBARIYLA DURUM

I - Tütün ve sigara sanayii :

Bu grupta 27 işçi vardır. Bu işlerin bütçedeki ödenek tutarı 86 591 000 liradır.

13 iş icra safhasına girmiş 14 iş ilânda veya ihale safhasında olup mali yıl sonuna kadar mukaveleye bağlanmış olacaktır.

İcra safhasında bulunan işlere bugüne kadar yapılan fiilî harcama 27 174 521 liradır.

Aralık 1965 tarihi itibarıyla bu gruptaki nakti gerçekleşme oranı % 31.38 olup fiziki gerçekleşme ise % 9.89 dur.

Fiziki gerçekleşmedeki düşüklük bedelleri transfer edilen makinaların bu yıl teslim edilmeyeceğinden ileri gelmektedir.

Sektörde önemli yeri İzmir ve Trabzon yaprak tütün bakım evleri inşaatları ile Maltepe Sigara Fabrikası inşaat ve makinaları teşkil etmektedir.

Bunlardan :

a) İzmir Yaprak Tütün Bakımevi inşaatı :

Projenin ihale bedeli : 7 095 493 Lira

1965 ödeneği : 3 557 000 Lira

Projenin % 95 i fizikman gerçekleşmiştir.

1965 te yapılması öngörülen işlerde fiilen 2 626 736 lira harcanmış ve gerçekleşme oranı, nakten % 73.80 i fiziken de % 73.83 ü bulmuştur. Yıl sonuna kadar bu oranlar % 100 ü bulacaktır.

Projenin inşaatı tamamen bitmiş katî istihkak hesapları yapılmaktadır.

b) Trabzon Yaprak Tütün Bakımevi inşaatı :

Proje ihale bedeli : 4 722 228

1965 ödeneği : 1 972 000

Projenin fiziki gerçekleşmesi % 20 dir.

1965 te programlanan kısmın % 74.22 si fizikî olarak gerçekleşmiş yıl sonuna kadar % 100 ü bulacaktır.

Yıl içinde fiilen 1 463 693 lira harcanmış böylece nakdi gerçekleşme de % 74.22 yi bulmuştur.

Temel ve birinci kat inşaatı bitmiştir.

c) Maltepe Sigara Fabrikası inşaat ve makinaları :

İşin proje toplamı :

1. İnşaat : 41 822 268

2. Makinalar : 122 281 523

164 103 791

1. İnşaatlar ve fizikî gerçekteşme durumları şöyledir :

	%	
Fabrika binası ve kazan dairesi inşaatı	100	Bitti
Fabrika tesisatı	100	»
Su getirme işi	100	»
İşçi apartmanları	100	»
Muhavvile merkezi	100	»
Tütün bakımevi	100	»
İdare binaları	50	1965 te devam ediyor.
Sosyal tesisler	70	» » »
İhale ve rıhtım	40	» » »
Elektrik getirme işi	85	» » »
Ambalâj Fabrikası	5	» » »
Saha tanzim ve yollar	10	» » »
Çocuk yuvası ve kreş	2	» » »
Fumigasyon hücreleri		Henüz ihale edildi.

Yukarıki inşaatlardan 1965 te devam edenlerin cari yıl ödenek toplamı 7 994 000 lira fiilen harcama ise 1 737 079 liradır.

Yıl sonuna kadar ödeme miktarı 5 000 000 lirayı bulacaktır.

2. Makineler :

Geçen yıldan ihale edilmiş olan ve transfer tarihlerinden itibaren 29 ayda teslim edilecek şu makinalar vardır.

a) Sigara imal makinaları ve teferruatı :

İhale bedeli Tl.
cif İstanbul

24 697 600

Teslim süresi sonu

22 . 9 . 1966

Bu makinaların % 33 bedeli geçen yıldan 8 072 628 lira olarak transfer edilmiş % 52 bedeli karşılığı olarak da şartname gereğince bu yıl 12 720 505 lira transfer ve 21 803 lira da banka masrafı ödenmiştir. Bakiye bedel olan 3 904 467 lira ise tecrübe işletmesinden sonra 1967 yılında ödenecektir.

Henüz fizikî gerçekteşme yoktur.

b) Yumuşak paket makinaları ve teferruatı :

İhale bedeli Tl.

cif İstanbul

Teslim süresi sonu

11 495 255

11 . 8 . 1966

Makinaların % 33 bedeli karşılığı 3 794 434 lira 1964 te transfer edilmiştir.

% 52 bedel karşılığı 5 977 532 lira bugünlerde cari bütçeden transfer edildi, bakiye bedeli teşkil eden 1 724 289 lira ise tecrübe işletmesi sonu-
da 1967 yılında ödenecektir. Henüz fizikî gerçekleşme yoktur.

Diğer makinaların durumu :

Kıyılmış tütün siloları; gelen teklifler inceleniyor, yaprak tütün açım cihazı: 7 . 1 . 1966 da ihale edilecek.

Kıyım makinası : Ocak 1966 ayı içinde ihale edilecek

2 ıskarta makinası : 21 . 1 . 1966 da ihale edilecek

Rutubet ölçme cihazı : İhaleye çıktı talip bulmadı, yeniden ihale edilecek.

Sigara gramaj kontrol cihazları, soğuk rutubetlendirme, salçalama ve kokulama, 12 aded tab kesme, 2 aded tipo makinaları da Ocak, Şubat 1966 ayları içinde termin programımıza göre mukaveleye bağlanmış olacak ve bunların bedellerinin % 33 - % 50 miktarındaki tutarları 15 - 16 milyon lira daha transfer edilmiş olacaktır.

Böylelikle sektörde yıl sonu harcaması diğer işlerle birlikte 55 000 000 liraya baliğ olarak nakdî gerçekleştirme oranı % 63,51 i bulacak ancak makinaların teslimleri 1966 - 1967 yıllarında yapılacağından fiziki gerçekleşme olmayacaktır.

Sektörde fizikî gerçekleşmeye esas teşkil eden inşaatlardır.

86 591 000 liralık ödeneğin inşaatlara isabet ediş şekli ve fiilî harcama durumu ile fizikî gerçekleşme oranları şöyledir.

	1965 ödeneği	Fiilî sarfiyat	Gerçekleşme oranı % si
a) Yaprak T. ve işleme atelyeleri	8 803 700	5 492 106	62
b) Tütün fabrikaları	7 030 800	1 493 642	21
c) Diğer tütün sanayii (ambarlar)	3 352 650	1 580 285	47
	19 187 150	8 566 033	44.64
Aktarma	1 567 850		
Personel ve etüt proje	1 235 700		
	21 990 700		

Sektörün makina ve inşaat olarak son durumu

Ödeneği Tl.	Fiili harcama Tl.	%	% fiili yatırım Tl.	%	Yıl sonuna ka- dar muhtemel harcama
86 590 700	27 174 522	31	8 566 033	10	55 000 000

II - Alkollü İçkiler Sanayii :

Bu grupta 36 sı safhasına girmiş, İstanbul Bira Fabrikası dinlendirme takımları işinden de (1966 yılı programında işin devamını sağlayacak olan para Plânlama Teşkilâtınca çıkarılmış olması dolayısıyla) vazgeçilmiştir.

Sektörde, başlıca yatırımı teşkil eden Uçmakedere, Şarköy şarap fabrikaları ile İstanbul Malt Fabrikası ve Yozgat Bira Fabrikası tesisleridir.

a) Uçmakedere ve Şarköy şarap fabrikaları :

Projenin inşaatının ihale bedeli	:	1 847 148	
1965 inşaat ödeneği	:	721 000	1 097 787
1965 makinalar ödeneği	:	376 787	

Her iki fabrikanın da gerek inşaat ve gerek makinaları % 90 nisbetinde fiziken gerçekleşmiş olup 1966 kampanyasında hizmete gireceklerdir.

1965 yılında bu iki fabrikaya,

Makinaları için	204 110	Lira
İnşaatları için	1 233 027	»

1 437 137 Lira fiilen harcanmıştır.

Bu suretle nakdi gerçekleşme 1 097 787 lira olan ödeneğe nazaran % 130 u bulmuş aradaki farkın diğer ödeneklerden yapılan tasarrufla karşılanması zorunlu olmuştur.

b) İstanbul Malt Fabrikası :

Proje toplamı : 19 168 000 Lira

	İnşaat	Makina	Toplam
1965 ödeneği	2 395 300	2 011 663	4 406 963

Bu fabrika makinaları 1959 yılında yurda gelmiş ve makina yatırımı % 85 nisbetinde fiziken gerçekleşmiştir. Ancak yer değiştirme yüzünden firma ile idare arasında ihtilâf çıkmış ve inşaata ait avan projeler bu yıla kadar mütaahhit firma tarafından verilmemiştir. Bu yıl ihtilâf halledilmiş ve ocak ayı sonuna kadar inşaatla ilgili projelerin verilmesi protokole bağlanmıştır.

Bu projelerin teslimini mütaakıp fabrika inşaatı 1966 yılında ihale edilecektir.

Ancak bu arada fabrikanın malt siloları 1 298 755 liraya bu yıl mukaveleye bağlanmış ve inşaat başlamıştır.

1965 ödeneğine göre fizikî gerçekleşme olmamıştır.

Nakdî harcama toplamı ise 79 151 liradır.

c) Yozgat Bira Fabrikası :

	Dış Tl.	Toplam Tl.
Proje toplamı	17 579 000	38 842 000
1965 ödeneği	11 244 000	14 244 093

1962 yılında fabrikanın sosyal tesisleri inşaatı 975 481 liraya yapılmış ve 1963 te bitirilmiştir.

1964 yılında mukaveleye bağlanmış olan makinaları bu yıl 16 610 850 lirası dövizli, 6 999 150 lirası yerli olmak üzere cem'an 23 600 000 liraya mukaveleye bağlanmış ve 9 988 000 Tl. hk miktarı akreditif olarak bankaya yatmıştır. Bu para firma teslimat yaptıkça yapılan miktara göre serbest bırakılacaktır.

Müteahhit firma 5 Ocak 1966 tarihine kadar inşaat projelerine medar olacak avan projeleri verecek ve bundan sonra fabrikanın inşaatına geçilecektir. Firma mukavele tarihinden itibaren 450 iş gününde makinaları sevke hazır hale getirecek, enerji ve malt tesislerini 730 iş gününde, diğer makinaların tamamını da 900 iş günü sonunda işler haldè teslim etmiş olacaktır.

Fabrika sosyal tesislerinin yapılmış olmasından ötürü fiziken % 3 nisbetinde gerçekleşebilmiştir.

Sektörün 1965 yılı ödenek tutarı :

30 494 000 lira olup fiilî harcama 14 674 495 liradır.

Muhtemel harcama toplamı 20 000 000 liraya baliğ olacaktır.

Sektörde sipariş henüz teslim alınmıyan makina bedelleri hariç tutulursa fizikî gerçekleşme oranı % 15,36 dır.

Sektörde fizikî gerçekleşmeyi teşkil eden inşaatlardır.

30 494 000 lirabk ödeneğin inşaatlara isabet miktarına göre harcama ve fizikî gerçekleşme oranları şöyledir.

	1965 ödeneği	Fiilî sarfiyat	oranı % si
a) Fabrika ve doldurma evleri :	5 348 000	79 151	1.48
b) Diğer alkollü içkiler :	3 338 500	2 617 913	78.41
	8 686 500	2 697 064	31.00

Sektörün makina ve inşaat olarak son durumu :

Ödeneği T. L.	Fiilî harcama	%	Fizikî gerçekleşme	%	Yıl sonu muhtemel harcama
30 590 700	14 674 495	48	4 686 495	15	20 000 000

III - Çay sanayii :

Bu grupta 19 u geçen yıldan devreden, 7 si yeni iş olmak üzere cem'an 26 inşaat ve çay fabrikaları makinaları temini işi vardır.

Bu işlerin 1965 ödenek durumu şöyledir.

İnşaatlar	:	15 968 800	Tl.
Makinalar	:	14 470 000	Tl.

30 438 800 Tl.

26 inşaatın 21 i icra safhasına girmiş bir kısmı ise 1965 te ikmal edilmiştir.

Çay paketleme fabrikası inşaatı, yaprak muhafaza tesisleri inşaatları ile Ardeşen, Of ve Salara fabrikaları inşaatları bu yıl ihale istimlâk muameleleri bitecektir.

Çay bölgesinde inşa edilmekte olan ve 3 adedi geçen yıl bitirilen 1 nei 5 Yıllık Plâna dâhil 7 fabrikadan Sürmene, Hopa ve Kalkandere fabrikaları da bu yıl bitirilmiş ve 1966 kampanyasına yetiştirilmeleri için ikmal inşaatlarına bağlanmıştır.

Dördüncüyü teşkil eder : Ortapazar fabrikası inşaatı ise yarıda iken % 20 yi aşmış ve tasfiye edilmiştir. Yeniden ihale edilecektir.

Rize'de kurulacak çay paketleme fabrikasının inşaat projeleri yapılmakta olup bu arada sosyal tesisleri ile garaj inşaatı 629 082 lira bedelle ihale edilmiş ve inşaat başlamıştır.

Makinaların proje toplamı şöyledir :

İthal edilecek	13 930 000
Yerli imalât	1 111 500

15 041 500

Mevcut atelyelerde çalışmakta olan makina bedeli tutarı 6 241 500 lira olup

İthal edilecek	7 730 000
Yerli makina	1 070 000

8 800 000 liralık daha makina temin edilecektir.

Buna nazaran çay paketleme fabrikası makinalarının % 41 i fizikman gerçekleşmiş durumdadır. Halen 4 adet çay paket makinası ile 4 adet tab kesme makinalarının siparişine bu yıl içinde geçilmiştir. 1965 mali yılı içinde 2 adet tasnif kesme makinası, 4 adet harman çay kırma makinası, 10 adet kadranlı baskül, 1 adet çay torbalama makinası, 1 adet elevatör ve 1 adet de toz toplama tesisatının siparişine (dış memleketlerden) geçilecektir.

1965 yılında bu sektörde fiilen 9 693 711 lira, harcanmış nakdî gerçekleşme % 31,84 ü bulmuştur.

1965 yılı bütçesinden 5 562 359 lira bedelli 12 nci parti çay makinaları bugünlerde resmen makina kimyaya sipariş edilecek harice ihalesi derdest bir kısım makinalar ile inşaatlara yıl sonuna kadar verilecek istihkaklarla birlikte harcama tutarı 25 550 000 lirayı bulacaktır.

Sektörde makinalar bakımından 1965 yatırımlarında fizikî gerçekleşme henüz olmamıştır.

Fizikî gerçekleşmeye esas teşkil eden inşaatların ödenek ve harcama tablosu ile fizikî ve nakdî gerçekleşme oranları aşağıda gösterilmiştir:

	1965 inşaat ödenegi	Fiilî harcama	Gerçekleşme oranı % si	
Çay inşaatları	15 968 800	8 610 938	53.92	

Ancak Of, Ardeşen ve Salarha fabrikaları inşaatları için Bütçe Karma Komisyonunda sonradan bütçemize ilâve edilen 3 000 000 lira bu fabrikaların arsalarının alımı için kamulaştırmaya nakledilmiş olmakla fizikî gerçekleşme daha da yüksek olmaktadır, fakat diğer taraftan Ortapazar fabrikasının fizikî gerçekleşmesinin % 20 yi geçmesinden ötürü % 50 oranında kalmış olması yukarıki tabloda belirtilen % 53.92 miktarı de-

Ödeneği Tl.	Fiilî harcama	%	Fizikî gerçekleşme	%	Yıl sonu muhtemel harcama
30 438 800	9 693 711	32	9 291 108	31	25 559 000

IV - Tuz sanayii :

Sektörde 12 yeni inşaat işi ve 10 makina temini işi ile 1964 te kalan bir kısım inşaat işleri tamamlama işi olmak cem'an 23 iş vardır. İnşaatlardan, tamamlama işleri % 100 gerçekleşmiştir. 12 yeni inşaat işinden 12 si mukaveleye bağlanmış, 5 iş mahallerinde ihale edilmiştir. Tuzla yolları onarımı işi için de karayolları ile anlaşmaya varılmış ve bu teşkilâta 650 000 lira fiilen ödenmiş 200 000 lira daha ödenecektir.

Mukaveleye bağlanmamış 4 iş kalmıştır.

1. Kaldırım tuzlası yığın yeri taban hafri mevcut tuzlaların satışı temin edilemediğinden,
2. Kaldırım tuzlası dekovil hattı ıslahı işi Karabük'ten alınacak raylar Ocak 1966 da temin edilebildiğinden,
3. Oltu tuzlası elektrik tesisi işi de tünel hafirinin ikmal edilememesi yüzünden yapılamamıştır.
4. Neü iş olan Çamaltı tuzlası anroşmanı işi ise ihale evrakı bitmiş cari yıl içinde ihale edilmiş olacaktır.

İnşaatların fizikî gerçekleşme durumu şöyledir :

1965 ödeneği	Fiilî harcama	Gerçekleşme % si
3 098 400	1 629 198	52.58

makinalardan,

250 aded vagonet için makina kimyaya bugünlerde 1 000 000 lira ödenecek fizikî gerçekleşme 1966 yılında olacaktır.

3 aded 6 tonluk lokomotif 478 000 lira mukabili Etibanktan bugünlerde tesellüm edilmek üzere, fizikî gerçekleşme yıl içinde % 100 olacaktır.

100 ton ray 267 568 lira bedelle Karabük'ten alınmış % 100 gerçekleşme olmuştur.

Takım tezgâhları ile muhtelif diğer tuzla makinaları bu yıl gerçekleştirecektir.

Bu duruma göre makinaların harcama durumu şöyledir .

1965 ödeneği	Fiilî harcama Tl.	Gerçekleşme % si
4 150 000	267 568	6.44

Nakdî gerçekleşme ödenmiş olan 100 ton ray bedelinden ibarettir.

Sektörün genel harcama tablosu ve gerçekleşme oranı

1965 ödeneği	Harcama T. L.	Gerçekleşme % si
7 248 400	1 896 766	26.16

Netice olarak 1965 yılı bütçesiyle kabul edilen yatırım ödenekleri ile yıl sonuna kadar harcanacak miktar, bütçenin altında yatırım ödeneklerinden yatırım dışı ödeneklere yapılan aktarmalardan sonraki duruma göre aşağıda gösterilmiştir.

Yatırım konusu	Bütçe ile alım	Aktarmadan sonra	Yıl sonu harcama durumu
Tütün ve sigara sanayii	86 591 000	81 973 150	55 000 000
Alkollü içkiler	30 494 000	28 428 000	20 000 000
Çay	30 438 000	25 559 042	25 559 000
Tuz	7 248 000	7 248 000	4 000 000
	154 771 000	143 209 022	104 559 000

Sektörün makina ve inşaat olarak son durumu :

Ödeneği Tl.	Filî harcama	%	Fizikî gerçekleşme	%	Yıl sonu muhtemel harcama
7 248 400	1 896 766	26	1 896 766	26	4 000 000

TEMENNİ VE TEKLİFLER

1. Tekel Genel Müdürlüğü bugünkü hüviyetiyle hükmi şahsiyeti haiz mülhak bütçeli bir malî sonopol müessesesidir.

İştigal sahasında monopol kanunlarını aşan faaliyetlerde de bulunmaktadır.

Ezcümle bira, şarap, vermut, kibrit ve kahve inhisar maddeleri olmadıkları halde müessese bunları imal etmekte ve satmaktadır.

İnhisar statüsü Devlet müessesesi hüviyetinin galebesi sebebiyle sıkı mevzuata tabidir. Bu mevzuatta müessesenin inhisara tabi olmayan maddeler alanındaki faaliyetini ifa edebilmesi mümkün olamamaktadır.

Bu itibarla, mevzuat bakımından bağlı olduğu kayıtların hafifletilmesi lâzımdır.

İnhisar maddelerinin bilhassa dış memleketlere müteveccih satışları bakımından da müessesenin böyle bir rahatlığa kavuşturulması çok faydalı olacaktır.

Bu itibarla İnhisar teşkilât ve vazifeleri hakkındaki Teşkilât Kanununun bugünkü şartlara göre yeniden düzenlenmesi muvafık olur.

Ayrıca inhisarın ticari bir hüviyet taşıyan muamelelerinde tatbik ettiği döner sermaye talimatnamesinin de esaslı bir revizyona tabi tutulması uygun olur.

2. Müessesenin ifa ettiği ticari ve iktisadi çok önemli fonksiyonuna karşı memurların maddi bir avantajı yoktur.

Yeniden hazırlanması tavsiye olunan teşkilât kanununda bu noksanlığı izale edecek olan prim ve teşvik ikramiyeleri usulünün ihdası çok yerinde olur.

Tekel Genel Müdürlüğü personel kadrosunda yukarıda temenni edilen hususlara muvazi olarak gözden geçirilmesi yerinde olur.

Tekel İdaresinin personel durumu :

1. Tekel İdaresinde kaliteli personel yetersizdir.

2. Kalite ve özellik istemiyen işlerdeki elemanlar ihtiyacın üstündedir.

3. Genel olarak elemanlara ödenen ücretler tatminkâr olmaktan uzaktır.

Bu durumda;

a) Kaliteli personelin takviyesi,

b) İhtiyacın üstündeki personel için sosyal mülâhazalar da göz önünde tutularak bunların rasyonel bir şekilde istihdamına imkân aranması,

c) İdarede çalışan elemanların ücretlerinin tatminkâr bir seviyeye çıkarılması, gerekli bulunmaktadır.

d) İşçilerin durumuna gelince;

Tekel işçilerinin sosyal durumları ve ücret vasatileri diğer emsal müesseselerdeki işçilerle mukayese edildiği takdirde iyi seviyededir. Sigara sanayii ve diğer iş kollarında umumiyetle eğitim usulü yetersizdir.

İşçilerin iyi bir eğitime tabi tutulması bu müessesenin daha randımanlı bir şekilde çalışması için çok faydalı olur.

4. İşçi ve memur dinlenme kampları :

İstanbul, İzmir, Samsun, Adana ve toplu işçi çalıştırılan yerlerde iki senedir mahdut ölçüde ve yaz aylarında dinlenme kampları kurulmaktadır.

Kamplardan halen yalnız işçiler istifade ettirmektedir. Memurların da istifadeleri için mütaakıp yıl bütçelerine ödenek konulması şayanı temennidir.

3. 7424 sayılı Kanunla 750 milyon liraya çıkarılmış olan döner sermayenin artırılması hususunda 1965 yılında da temenni edilmiş olan hususun yani tekelin genişleyen ve gelişen iktisadi ve ticari bünyesi nazara alınarak döner sermayesinin 1 750 000 000 liraya çıkarılması zaruridir. Ancak bu husus temin edildikten sonradır ki, tekelin Hazineye ve Merkez Bankasına olan borçların tasfiyeleri mümkün olacaktır.

4. Dış satışlar bakımından bilhassa Almanya'ya müteveccih olarak çalışmalarda bulunulması, gerek içki ve gerek sigara satışları için bu memlekette ortaklık tesisi imkânlarının araştırılması uygun olur.

Almanya'da kesafet peyda eden işçilerin durumu da göz önünde tutularak böyle bir ortaklık tesisi realize edilinceye kadar müessesenin bu memlekette bir temsilcilik kurmasının çok faydalı olacağı düşünülmektedir.

5. Isdar olunan 5/34 sayılı Heyeti Vekile Kararıyla ithal ve satışı tekele verilmiş olan kahve mevzuu esasen personel kadrosu aynı kalmış iş hacmi çok genişlemiş olan müesseseyi tazyik etmektedir.

Bu itibarla kahveden elde edilen kârın gümrük ve sair surette tahsiliyle ithalinin serbest bırakılması çok faydalı olur.

6. Tütün mevzuu :

Türkiye özel sektör ve tekel olarak 1965 ile 1966 ihracat mevsiminde (153 000) tonluk bir stokla girmiştir. Bu mevsimde ihracatın (75 000) ton olacağı kabul edilirse 1966 - 1967 ihracat mevsimine tahriben (75 000) ton stokla gireceğiz demektir.

1965 tütünlüğünde de ihraç edilmesi gereken (80 000) tonla 1966 - 1967 ihracat mevsiminde (155 000) tonluk bir stokla girilecektir.

Yukardaki durum Türkiye'nin (75 000) ton civarında bir ihraç fazlası tütün problemini halletmek mecburiyetinde olduğunu göstermektedir.

Bu tütün stokunun dolar olarak ifade ettiği kıymet tahriben (112.5) milyon dolardır.

Rakip memleketlerin de ellerinde mevcut stokların (265 000) ton olduğunu dikkate alırsak Dünya Türk tipi tütün arzının (420 000) ton olduğu ve meselenin ehemmiyeti ortaya çıkar.

Türkiye tütün problemini halletmek için radikal tedbirler almak mecburiyetindedir.

a) Türkiye Ortak Pazar Anlaşması neticesi elde etmiş olduğu gümrük indiriminden ümededilen neticeyi alamamıştır. Buna rağmen (12 500) tonluk kotanın Yunanistan'a tanındığı gibi limitsiz olmasının temini gerekir.

b) Tütün alışkanlıkla alâkalı bir maddedir. Fiyat istikrarsızlığı yüzünden ananevi tütün alıcılarımızın aldıkları tütün miktarının azalması o seneye değil gelecek senelere de etki yapar. İhraç fiyatlarında istikrar ihracatı artırma yönünden ilk tedbirlerdir. Müstahsılın emeğinin lâyıkıyla değerlendirilmesi hususunda ihraç fiyatlarını etkileyen tedbirler yerine başka çareler aranmalıdır.

c) Yunanistan'ın yaptığı gibi alışkanlık unsurunu da dikkate alarak dış ticaret rejiminin katı kaidelerinde gerekli değişikliği yapmak suretiyle eldeki stokların kamu sektörü, yatırımları ihtiyacı makine vesaire karşılığı ile ihracatının temini gerekir.

ç) Avrupa ve Amerikadaki sigara fabrikalarında harmancıların ve eksperlerin çoğunun Yunanlı oluşu aleyhimize bir faktör olmaktadır. Bunun karşı tedbiri olarak gelecek yıl bütçelerine dışarıya eksper yollanabilmesi için ödenek konması zaruridir.

d) Ekim sahalarının miktarı tahdit ve kaliteyi iyileştirme yönlerinden kontrolü, tütün ve tütün tekeli kanununun biran önce çıkarılmasının temini.

f) Tarım Bakanlığı ile daha sıkı işbirliği temini

g) Yeni pazarlar aranmalı

- h) Reeksportu önleyici tedbirler alınmak şartıyla anlaşmalı memleketlere ihracatın artırılması
- i) Yunanistan'ın satış politikası yakından izlenmeli ve gereken tedbirler icabederse zamanında alınmalı,
- j) Reklâma gereken önem verilmeli

Son yıllarda bir aile tarımı olan tütün ekiciliğine bu nitelikte olmayan kimseler girmiş ve ekim alanları başka ürünler aleyhine gelişmiştir. Bu durum aynı zamanda kalitenin düşmesi sonucunu doğurmuştur.

7. Çay mevzuu :

Çay istihsalının artışının takribi olarak senede 5 800 ton olduğu ve bunun istihsalın % 10 nuna tekabül ettiği, istihlâkin ise % 19 oranında arttığı dikkate alınırsa çay ekim sahalarını tahdidetmek yaygın düşüncesine iştirâk etmediğimi, ancak kalite kontrolünün zaruri olduğu, kaçak ekimi kanunî ekim haline getirerek esnekliğin kabulü zaruridir.

8. Çay sanayii için Makine Kimya Endüstrisi kurumundan yatırım ihtiyacı makine siparişinde bulunmalı döviz tasarrufu yapılmalı ancak Makine K. E. kurumu zamanında teslimat yapamadığından ötürü çok zor durumda kalmakta çay sektörü yatırımlarının tahakkuku gecikmektedir. Bu ise ihracatta fiyat dolayısıyla döviz kaybına sebep olmaktadır. Bir başka deyimle makine alırken tasarruf edilen döviz çay ihracatındaki kayıptan ötürü seneden seneye taksitle elden gitmektedir. Artan istihsal karşılayacak kapasiteye kavuşmamak kaliteye tesir etmektedir.

9. Çay istihsal bölgelerinde yol bulunmayışı mahsulün fabrikalara gelişinde gecikme ve zorluk tevlietmektedir. Misal olarak Tuzla yolları zikredilebilir. Tekel kendi vasıtaları ile ve gelecek yıl bütçelerine gereken tahsisatı koymalı esasen kendi yolunu yapmakta olan vatandaşa Devletin yardımı zaruridir.

10. Tekel Genel Müdürlüğünün elinde 193 adet kara vasıtası mevcud olup bunlardan 58 adedi 1942 - 1952 yıllarının vasıtalarıdır. Fabrikaları artık bu tiplerin yedek parçalarını yapmamaktadır. Çok masraflı çalışmakta olan bu vasıtaların değiştirilmesi zaruridir.

Anadolu yakasında başlıyan bira tevziyatının bütün İstanbula teşmilide nazarı dikkate alınarak gelecek yıl bütçesine bu durumun ıslâhı gayesiyle araç temini için gerekli tahsisat konmalıdır.

Araç ihtiyacı gözden geçirilirken memur ve işçilerin taşınmasına ihtiyacolan otobüslerde dikkate alınmalıdır.

11. Kahvenin Tekel Genel Müdürlüğüne ithâl ve satışı kanunî müeyyideden mahrum Bakanlar Kurulu kararıyla yapılmaktadır. Kahve ithalâtı ile zaman zaman muhtelif idare ve teşekküller ve 1957 yılından beri Tekel Genel Müdürlüğü vazifelendirilmiş isede ne kadar devam edeceği meghuldür. İşe bir vechle verilmek üzere ve esaslî şekilde tesisat ve teşkilât kurulabilmesi için kahvenin ithal ve satışıyla Tekel Genel Müdürlüğü vazifelendirilmelidir ve bir kanunla teyidedilmek suretiyle istikrar sağlanması veya serbest ticarete terki lâzımdır.

Kahvenin, borsa metaı olması sebebiyle âni kararlar verilmesi icabette ve mevzuat ve formalite kayıtlarıyla bağli bulunan Tekelee bu inisiyatif kullanılamamaktadır. Beynelmîlel ticarete kahve alım ve satışı gizlilik içerisinde ve taraflarca teati olunan telgraflarla cereyan ederken Tekelce şartnameler ilânlar pazarlıklar ara teklifleri Obsiyonlar mukaveleler akdî ve Kanunî masraflar gibi, Fiyat artışında âmil ve müessir olacak birtakım formaliteler gerekmektedir. Bu sebeple kahveden maflup hazine geliri diğer gümrük ve resimler ile beraber ithal sırasında gümrükçe tahsil edilerek kahve ithal ve satışının serbest bırakılması düşünölmelidir.

12. Cari harcamalarda geçen yıl % 10 tasarruf emrine riayet edilmiştir. Bu da cari harcamalarda bir tasarruf imkânı olduğunu gösterir.
 13. Yatırımların gerek harcama ve gerekse fizikî olarak tahakkuk nisbeti çok düşüktür. Yatırımların tahakkuku için kalifiye personelle takviye proje ve etütlerin hazırlanmasına proje ve etütlere müvazî olarak dışardan getirilecek malzemeleri yapan fabrikalarla ön temasların ihalelerden önce yapılması şarttır.
 14. Tekel Genel Müdürlüğüne, İsviçre'deki iştirakine benzer yeni iştirakler veya yatırım imkânları aranmalıdır.
 15. Çalıştırılan personelin yüksek tahsildeki çocuklarının tahsillerine medar olmak üzere, mütaakip yıllar bütçelerine kâfi miktarda ödenek bulunması şâyânı arzudur.
- Tekel Genel Müdürlüğü 1966 yılı Bütçe Kanunu tasarısını sayın komisyonun tasviplerine arz ederim.

Raportör :
Aydın Milletvekili
Sinan BOSNA

Karma Bütçe Komisyonu raporu

T. B. M. M.
Karma Bütçe Komisyonu
Esas No. : 1/17
Karar No. : 16

17 . 1 . 1966

Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığına

Türkiye Büyük Millet Meclisine 30 . 11 . 1965 tarihinde havale edilen (Tekel Genel Müdürlüğü 1966 yılı Bütçe kanunu tasarısı) ilgili Bakan, Genel Müdür ve Maliye Bakanlığı temsilcilerinin de iştiraki ile incelendi ve görüşüldü.

Tekel Genel Müdürlüğü 1966 yılı Bütçe kanunu tasarısında cari harcamalar için (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 63 877 563 lira, yatırım harcamaları için (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 77 618 000 lira, sermaye teşkili ve transfer harcamaları için (A/3) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 3 357 928 lira ki, toplam olarak 144 853 491 lira ödenek teklif olunmaktadır.

Geçen yıl bütçesine nazaran 76 253 723 lira noksanıdır.

Komisyonumuzda, Komisyon adına inceleme yapan raportörümüzün raporu okunduktan sonra müzakereler yapılmış ilgili Bakan ve Genel Müdür cevaplarla birlikte geniş bilgiler vermişlerdir.

Yapılan açıklamalar muvacehesinde Genel Müdürlük bütçesi esas itibariyle Komisyonumuzca da uygun görülerek maddelerin müzakeresine geçilmiş ve 1, 2, 3, 4, ve 5 nci maddeler aynen kabul edilmiştir. 6 nci madde eski yıllar borçlarının ödenmesini kolaylaştırmak maksadıyla yeniden düzenlenmiş 7 nci madde aynen kabul edilmiştir.

8 nci madde tatbikatta karşılaşılan güçlükler sebebiyle tasarıdan çıkarılmıştır.

9 ncu madde 8 nci madde olarak,

10 ncu madde 9 ncu madde olarak,

11 nci madde 10 ncu madde olarak,

12 nci madde 11 nci madde olarak,

13 ncü madde 12 nci madde olarak,

14 ncü madde de 13 ncü madde olarak ve bağlı cetvelleri aynen olmak üzere kabul edilmiştir.

Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan	Başkanvekili	Sözcü	Kâtip	Adıyaman	Ankara
Aydın	Aydın	Sakarya	Sivas	M. A. Atalay	N. Ağırnaslı
İ. Sezgin	İ. C. Ege	N. Bayar	G. Sakarya		
Ankara	Ankara	Aydın	Balıkesir	Bolu	Bursa
Söz hakkım saklı	H. T. Toker	S. Bosna	Söz hakkım saklıdır	H. İ. Cop	C. Külâhlı
İ. Seçkin			F. İslimyeli		

Tekel G. M. Bütçesi (S. Sayısı : 726)

Bursa <i>İ. Öktem</i>	Bursa <i>A. Türkel</i>	Cumhurbaşkanınca S. Ü. Söz hakkım mahfuzdur <i>R. Üner</i>	Çorum Söz hakkım saklı <i>A. Çetin</i>	Denizli <i>F. Avcı</i>	Edirne <i>İ. Ertem</i>
Erzincan <i>H. Atabeyli</i>	Gümüşane <i>S. Ö. San</i>	İçel <i>C. T. Okyayuz</i>	İstanbul <i>M. E. Adalı</i>	İstanbul Söz hakkım saklıdır <i>S. Aren</i>	İstanbul <i>O. Erkanlı</i>
İstanbul <i>O. Gümüsoğlu</i>	İstanbul <i>A. Yalçın</i>	İzmir Söz hakkım vardır <i>M. Uyar</i>	Kayseri <i>H. Dikeçligil</i>	Kayseri <i>F. Köksal</i>	Kocaeli <i>L. Tokoğlu</i>
Konya <i>S. F. Önder</i>	Kütahya <i>M. Erez</i>	Niğde Söz hakkım mahfuzdur <i>M. Altınsoy</i>	Niğde <i>H. Özalp</i>	Ordu <i>Ş. Köksal</i>	Rize <i>E. Y. Akçal</i>
Samsun Söz hakkım mahfuzdur <i>S. Kılç</i>	Tabii Üye <i>S. Küçük</i>	Trabzon Söz hakkım var <i>A. İ. Birincioglu</i>	Trabzon <i>E. Dikmen</i>	Trabzon Söz hakkım mahfuzdur <i>A. R. Uzuner</i>	Van Bütçe kifayetsizdir söz hakkım mahfuzdur <i>F. Melen</i>
		Yozgat Muhalifim söz hakkım mahfuzdur <i>N. Kodamanoğlu</i>	Yozgat Söz hakkım mahfuzdur Yozgat Bira Fabrikası için <i>İ. Yeşilyurt</i>		

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Tekel Genel Müdürlüğü 1966 yılı Bütçe kanunu tasarısı

MADDE 1. — Tekel Genel Müdürlüğünün cari harcamaları için (A/1) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 63 877 563 lira, yatırım harcamaları için (A/2) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 77 618 000 lira ve sermaye teşkili ve transfer harcamaları için de (A/3) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 3 357 928 lira ki, toplam olarak 144 853 491 lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — Tekel Genel Müdürlüğünün gelirleri, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 1 608 217 880 lira olarak tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Tekel Genel Müdürlüğünce 1966 yılında elde edilecek gelir çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler, bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu hükümlere istinaden elde edilecek gelirlerin tarih ve tahsiline 1966 bütçe yılında da devam olunur.

MADDE 4. — Tekel Genel Müdürlüğünün 30 . 6 . 1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanununun 19 neu maddesine giren hizmetlilerine ait kadrolar, bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

3656 sayılı Kanununun 9 neu maddesi gereğince geçici mahiyetteki hizmetler için Bakanlar Kurulu kararı ile kadro alınabilecek tertipler, bağlı (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar ertesi yıl bütçe kanunu tasarısı ile Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulur. Bunların eldeki kadrolara ek olmaması şarttır.

MADDE 5. — 25 . 3 . 1957 tarih ve 6939 sayılı Kanuna bağlı cetvelde yazılı kadrolardan, bağlı (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1966 bütçe yılında kullanılamaz.

MADDE 6. — (Geçen yıllar borçları) maddesindeki ödeneğin yetmemesi halinde :

KARMA BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

Tekel Genel Müdürlüğü 1966 yılı Bütçe kanunu tasarısı

MADDE 1. — Tasarının 1 nei maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Tasarının 2 nei maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Tasarının 3 neu maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Tasarının 4 neu maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Tasarının 5 nei maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Geçen bütçe yıllarına aid olup da Muhasebe Umumiye Kanununun 93 neu maddesine göre zamanaşımına uğramamış ve kar-

Hükümetin teklifi

a) 1965 yılı bütçesindeki tertibinde karşılığı bulunan borçlar ilgili oldukları hizmet tertiplerinden bu maddeye,

b) 1928 - 1964 bütçe yıllarına aid olup da Muhasebei Umumiye Kanununun 93 nci maddesine göre zaman aşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1966 yılı bütçesinin ilgili hizmet tertiplerinden veya (Aylık ve ücretler kesimleri hariç) (A/1), (A/2) ve (A/3) cetvellerine dâhil ödeneklerden (Geçen yıllar borçları) maddesine,

Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten ödenir.

MADDE 7. — Bu kanuna bağlı (A/2) işaretli cetvelin (Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri) bölümüne dâhil tertiplerden, (A/3) işaretli cetvelin (Kamulaştırma ve satınalmalar) bölümüne aktarma yapmaya Maliye Bakanı yetkilidir.

MADDE 8. — Yatırım harcamalarının proje dökümleri (U) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Proje tutarlarında zam ve tenzil, Devlet Plânlama teşkilâtının uygun mütalâasına dayanılarak Maliye Bakanlığınca yapılır.

MADDE 9. — Gider bölümlerinden yapılacak harcamalara ait formül bağlı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 10. — Tekel Genel Müdürlüğünce gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişmeye yetki veren kanunlar, bağlı (G) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 11. — 8 . 2 . 1960 tarih ve 7424 sayılı Tekel Genel Müdürlüğü Mütedavil Sermayesinin 750 000 000 liraya çıkarılması hakkındaki Kanunun 2 nci maddesindeki miktara ait hükmü 1966 malî yılında uygulanmaz.

Karma Bütçe Komisyonunun değişikliği

sılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1966 yılı bütçesinin ilgili hizmet tertiplerinden veya (Aylık ve ücretler kesimleri hariç) (A/1), (A/2) ve (A/3) işaretli cetvellere dâhil ödeneklerden (Geçen yıllar borçları) maddesine, Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödenekten ödenir.

MADDE 7. — Tasarımın 7 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 8. — Tasarımın 9 ncu maddesi 8 nci madde olarak aynen kabul edilmiştir.

MADDE 9. — Tasarımın 10 ncu maddesi 9 ncu madde olarak aynen kabul edilmiştir.

MADDE 10. — Tasarımın 11 nci maddesi 10 ncu madde olarak aynen kabul edilmiştir.

MADDE 11. — Tasarımın 12 nci maddesi 11 nci madde olarak aynen kabul edilmiştir.

Hükümetin teklifi

MADDE 12. — Tekel Genel Müdürlüğüne bağlı iş yerlerinde çalıştırılan işçilere ve hizmetlilere (Bu işyerlerinde çalışan memurlar dâhil) giderleri döner sermayeden ödenmek üzere çalıştıkları günlerde günde bir kap yemek ve ekmek veya (işçi adedi pişirme masraflarını karşılamıyacak kadar az olan yerlerde çalışan) işçilere, Heyet raporu ile perhis yapmaları icabeden veya yemek zamanı vazifeten dışarda bulunan işçilere yemek ve ekmek bedellerinin tekabül ettiği miktarda yemek bedeli verilebilir.

MADDE 13. — Bu kanun 1 Mart 1966 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 14. — Bu kanunu Maliye ve Gümrük ve Tekel Bakanları yürütür.

Karma Bütçe Komisyonunun değişikliği

MADDE 12. — Tasarımın 13 nci maddesi 12 nci madde olarak aynen kabul edilmiştir.

MADDE 13. — Tasarımın 14 nci maddesi 13 nci madde olarak aynen kabul edilmiştir.

Başbakan
Süleyman Demirel
Devlet Bakanı
R. Sezgin
Devlet Bakanı
A. F. Alişan
Millî Savunma Bakanı
A. Topaloğlu

Devlet Bakanı
C. Bilgehan
Devlet Bakanı
K. Ocak
Adalet Bakanı
H. Dinçer
İçişleri Bakanı
F. Sükan

Dışişleri Bakanı
İ. S. Çağlayangil
Millî Eğitim Bakanı
O. Dengiz
Ticaret Bakanı
M. Zeren
Güm. ve Tekel Bakanı
İ. Tekin

Maliye Bakanı
İ. Gürsan
Bayındırlık Bakanı
E. Erdiñ
Sağ. ve Sos. Y. Bakanı
E. Somunoğlu
Tarım Bakanı
B. Dağdaş

Ulaştırma Bakanı
S. Öztürk
Sanayi Bakanı
M. Turgut
Turizm ve Ta. Bakanı
N. Kürşad
Köy İşleri Bakanı
S. O. Avcı

Çalışma Bakanı
A. N. Erdem
En. ve Ta. Kay. Bakanı
İ. Deriner
İmar ve İskân Bakanı
H. Mentешеoğlu

(A/1) CARİ HARCAMALAR

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1965 ödeneği		1966 yılı için		Komisyonea kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
12.000		PERSONEL GİDERLERİ :		58 385 301		59 888 861		59 888 861
		Aylıklar		Kesim toplamı 37 957 000		39 060 200		39 060 200
	12.110	Genel idare aylıkları		37 330 000		38 400 000 *		38 400 000
	12.111	Enstitüler aylıkları		627 000		660 200		660 200
		Ücretler		Kesim toplamı 12 949 500		13 025 710		13 025 710
		Hizmetliler ücreti						
	12.211	Genel idare hizmetliler ücreti		12 500 000		12 592 000		12 592 000
	12.212	Enstitüler hizmetliler ücreti (Hizmetliler ücreti toplamı : 12 868 210)		292 000		276 210		276 210
	12.230	Geçici hizmetliler ücreti		112 500		112 500		112 500
	12.250	Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti		45 000		45 000		45 000
		Sosyal yardımlar		Kesim toplamı 4 790 700		4 867 350		4 867 350
	12.310	Çocuk zammı		715 000		715 000		715 000
	12.320	Doğum yardımı		59 000		59 000		59 000
	12.330	Ölüm yardımı		50 000		50 000		50 000
	12.340	Tedavi gideri		650 000		650 000		650 000
	12.350	Yakacak zammı		18 000		18 000		18 000
	12.370	Emekli keseneği karşılıkları		3 298 700		3 375 350		3 375 350

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1965 ödeneği		1966 yılı için		Hükümetçe istenen		Komisyonea kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira		
		Tazminatlar		Kesim toplamı	732 500		732 500		732 500	
	12.520	Kasa tazminatı	725 000		725 000		725 000		725 000	
	12.590	6846 sayılı Kanuna göre verilecek diğer tazminatlar	7 500		7 500		7 500		7 500	
		İKRAMİYELER VE MÜKÂFATLAR								
	12.610	Yabancı dil ikramiyesi	1 500		1 500		1 500		1 500	
		Ödenekler		Kesim toplamı	6 600		6 600		6 600	
	12.710	Temsil ödeneği	4 200		4 200		4 200		4 200	
	12.730	443 sayılı Kanun gereğince ilkokul öğretmeni ödeneği	2 400		2 400		2 400		2 400	
		Yolluklar		Kesim toplamı	1 947 501		2 195 001		2 195 001	
		<i>I - Yurt içi yollukları</i>								
		YÖNETİM YOLLUKLARI								
	12.811	Sürekli görev yollukları	150 000		150 000		150 000		150 000	
	12.813	Geçici görev yolluğu	700 000		800 000		800 000		800 000	
	12.816	Yolluk karşılığı verilen tazminat	252 500		330 000		330 000		330 000	
		DENETİM YOLLUKLARI								
	12.821	Müfettişler geçici görev yolluğu	580 000		650 000		650 000		650 000	
		ÖĞRETİM YOLLUKLARI								
	12.834	Kurs yolluğu	85 000		85 000		85 000		85 000	
		DİĞER YOLLUKLAR								
	12.841	Tedavi yolluğu	70 000		70 000		70 000		70 000	
		yurt içi yolluklar toplamı (2 085 000)								

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1965 ödeneği		1966 yılı için		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		<i>II - Yurt dışı yollukları</i>						
		YÖNETİM YOLLUKLARI						
	12.853	yurt dışı geçici görev yolluğu	50 000		50 000		50 000	
		ÖĞRETİM YOLLUĞU						
	12.871	Yurt dışı staj ve öğrenim yolluğu	1		1		1	
	12.872	Yurt dışı kongre ve konferans yolluğu	60 000		60 000		60 000	
		Yurt dışı yollukları toplamı (110 001)						
13.000		YÖNETİM GİDERLERİ		2 379 000		2 272 001		2 272 001
		Genel yönetimle ilgili alımlar						
		Kesim toplamı	956 500		1 030 500		1 030 500	
	13.130	Döşeme ve demirbaş alımları ve giderleri	170 000		205 000		205 000	
	13.150	Yakacak alımları ve giderleri	356 000		375 000		375 000	
	13.160	Hizmetli giyim alımları ve giderleri	415 000		435 000		435 000	
	13.190	Diğer alımlar ve giderler	15 500		15 500		15 500	
		Genel yönetimle ilgili giderler						
		Kesim toplamı	174 500		184 500		184 500	
	13.210	Su giderleri	29 500		29 500		29 500	
	13.220	Temizlik giderleri	30 000		40 000		40 000	
	13.230	Aydınlatma giderleri	85 000		85 000		85 000	
	13.290	Diğer yönetim giderleri	30 000		30 000		30 000	
		HİZMETLİLERLE İLGİLİ ALIMLAR						
	13.320	Giyim - kuşam alımları ve giderleri	40 000		20 000		20 000	

Bölüm	Madde	Ödenğin çeşidi	1966 yılı için					
			1965 ödenği		Hükümetçe istenen		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		Ulaştırma giderleri						
		Kesim toplamı	1 052 000		1 002 001		1 002 001	
	13.410	Posta telgraf giderleri	617 000		617 000		617 000	
	13.420	Telefon giderleri	385 000		385 000		385 000	
	13.430	Taşıma giderleri	50 000		1		1	
		KİRA GİDERLERİ						
	13.610	Kira bedeli	156 000		35 000		35 000	
14.000		HİZMET GİDERLERİ		599 200		649 201		649 201
		GENEL YÖNETİMLE İLGİLİ HİZMET GİDERLERİ						
	14.130	Mahkeme harçları ve giderleri	160 000		160 000		160 000	
		Güvenlik giderleri						
		Kesim toplamı			50 001		50 001	
	14.341	3325 sayılı Kanunun 3 ncü maddesinin gerektirdiği giderler			1		1	
	14.342	7126 sayılı kanuna dayanılarak çıkarılan tüzüğün 119 ncü maddesinin gerektirdiği giderler			50 000		50 000	
		Malî hizmetlerle ilgili giderler						
		Kesim toplamı	283 000		283 000		283 000	
	14.420	Nisbeti kanunla belirtilmiş kesenek ve ikramiyeler	28 000		28 000		28 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1965 ödeneği		1966 yılı için		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		VERGİ RESİM VE HARCLAR						
	14.441	Devlete ait gerçekleşmiş ve gerçekleşecek Bina ve Arazi vergileri	5 000		5 000		5 000	
	14.442	Diğer vergi, resim ve harclar (Vergi resim ve harclar toplamı : 30 000)	25 000		25 000		25 000	
	14.490	Diğer malî hizmetlerle ilgili giderler	225 000		225 000		225 000	
		Eğitim ve araştırma giderleri						
		Kesim toplamı	156 200		156 200		156 200	
	14.510	Kurs giderleri	8 000		8 000		8 000	
	14.520	Burs giderleri	73 200		73 200		73 200	
	14.550	Staj ve öğrenim giderleri	50 000		50 000		50 000	
		Diğer eğitim giderleri						
	14.595	Spor giderleri	25 000		25 000		25 000	
15.000		KURUM GİDERLERİ		225 000		289 500		289 500
		Tarım kurumları giderleri Kesim toplamı	225 000		289 500		289 500	
		TARIM VE TARIMSAL ARAŞTIRMA KURUMLARI GİDERLERİ						
	15.711	Büro giderleri	17 500		20 000		20 000	
	15.712	Ulaştırma giderleri	8 000		10 000		10 000	
	15.715	Giyim kuşam, alım ve giderleri	10 000		10 000		10 000	
	15.716	Malzeme alım ve giderleri	140 000		200 000		200 000	
	15.719	Diğer alım ve giderler (Tarım ve tarımsal araştırma kurumları giderleri toplamı : 264 500)	24 500		24 500		24 500	

Bölüm	Madde	Ödenenin çeşidi	1965 ödeneği		1966 yılı için		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		TARIMSAL MÜCADELE KURUMLARI GİDERLERİ						
16.000	15.726	Malzeme alım ve giderleri	25 000		25 000		25 000	
		ÇEŞİTLİ GİDERLER		1 343 000		778 000		778 000
		ULUSLARARASI İLİŞKİLER GİDERLERİ						
	16.410	Uluslararası yurt içi toplantıları giderleri	750 000		100 000		100 000	
		GİZLİ HİZMET GİDERLERİ						
	16.630	Gizli haber verme giderleri	8 000		8 000		8 000	
		TEMSİL, AĞIRLAMA VE TÖREN GİDERLERİ						
	16.710	Temsil giderleri	20 000		20 000		20 000	
		BAKIM VE KÜÇÜK ONARIM GİDERLERİ						
	16.810	Bina onarımı	565 000		650 000		650 000	
12.000		PERSONEL GİDERLERİ						
		Bölümü toplamı		58 385 301		59 888 861		59 888 861
13.000		YÖNETİM GİDERLERİ						
		Bölümü toplamı		2 379 000		2 272 001		2 272 001
14.000		HİZMET GİDERLERİ						
		Bölümü toplamı		599 200		649 201		649 201
15.000		KURUM GİDERLERİ						
		Bölümü toplamı		225 000		289 500		289 500
16.000		ÇEŞİTLİ GİDERLER						
		Bölümü toplamı		1 343 000		778 000		778 000
		CARİ HARCAMALAR TOPLAMI		62 931 501		63 877 563		63 877 563

(A/2) YATIRIM HARCAMALARI

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1965 ödeneği		1966 yılı için		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
21.000		ETÜT VE PROJE GİDERLERİ		1 497 900		1 342 000		1 342 000
		İmalât sanayi sektörü Kesim toplamı	1 497 900		1 342 000		1 342 000	
		TÜTÜN VE SİGARA MAMULLERİ						
	21.311	Etüt ve proje giderleri	10 000		7 000		7 000	
	21.312	Teknik personel ücretleri	563 700		500 000		500 000	
	21.313	Teknik personel geçici görev yollukları (Tütün ve sigara sanayii toplamı 511 000)	5 000		4 000		4 000	
		ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ						
	21.321	Etüt ve proje giderleri	10 000		7 000		7 000	
	21.322	Teknik personel ücretleri	314 600		190 000		190 000	
	21.323	Teknik personel geçici görev yollukları (Alkollü içkiler sanayii toplamı 202 000)	5 000		5 000		5 000	
		ÇAY SANAYİİ						
	21.331	Etüt ve proje giderleri	9 000		12 000		12 000	
	21.332	Teknik personel ücretleri	430 800		418 000		418 000	
	21.333	Teknik personel geçici görev yollukları (Çay sanayii toplamı 436 000)	8 000		6 000		6 000	
		KİMYA SANAYİİ (TUZ)						
	21.341	Etüt ve proje giderleri	7 000		5 000		5 000	
	21.342	Teknik personel giderleri	128 800		48 000		48 000	
	21.343	Teknik personel geçici görev yollukları (Kimya sanayii toplamı 59 000)	6 000		6 000		6 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1965 ödeneği		1966 yılı için			
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Komisyonce kabul edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		İDARE BİNALARI VE SATIŞ DEPOLARI						
	21.361	Etüt vs proje giderleri			7 000		7 000	
	21.362	Teknik personel ücretleri			124 000		124 000	
	21.363	Teknik personel geçici görev yolluğu (Satış depoları ve idare binaları toplamı 134 000)			3 000		3 000	
22.000		YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ		48 246 500		32 026 000		32 026 000
		İmalât ve sanayi sektörü Kesim toplamı	48 246 500		32 026 000		32 026 000	
		TÜTÜN VE SİGARA MAMULLERİ SANAYİİ						
		5113, 6476, 7425 sayılı kanunlar gereğince yaptırılacak Y. T. B. ve işleme atelyeleri						
	22.311	Yapı tesis ve büyük onarım giderleri	9 590 000		6 158 000		6 158 000	
	22.312	Teknik personel ücretleri	273 000		231 000		231 000	
	22.313	Teknik personel geçici görev yollukları (Y. T. B. ve iş atelyeleri toplamı : 6 411 000)	25 000		22 000		22 000	
		4898, 7200 VE 260 SAYILI KANUNLAR GEREĞİNCE FABRİKA, İMAL VE DOLDURMA EVLERİ						
	22.321	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	7 560 000		5 458 000		5 458 000	
	22.322	Teknik personel ücretleri	217 000		300 000		300 000	
	0	Teknik personel geçici görev yolluğu (Fabrika imal ve doldurma evleri toplamı : 5 758 000)						

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1966 yılı için					
			1965 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		DIĞER TÛTÛN VE SİĞARA MAMULLERİ SANAYİİ						
	0	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	3 605 000					
	0	Teknik personel ücretleri	130 000					
	0	Teknik personel geçici görev yollukları	12 000					
		ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ						
		4898, 7200 VE 260 SAYILI KANUNLAR GEREĞİNCE FABRİKA, İMAL VE DOLDURMA EVLERİ						
22.341		Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	4 950 000		3 645 000		3 645 000	
22.342		Teknik personel ücretleri	180 300		170 000		170 000	
22.343		Teknik personel geçici görev yollukları (Fabrika imal ve doldurma evleri toplamı : 3 835 000)	8 000		20 000		20 000	
		DIĞER ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ						
22.351		Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	3 120 000		1 136 000		1 136 000	
22.352		Teknik personel ücretleri	92 600		74 000		74 000	
22.353		Teknik personel geçici görev yollukları (Diğer alkollü içkiler sanayii toplamı : 1 213 000)	6 000		3 000		3 000	
		ÇAY SANAYİİ						
		4898, 7200 VE 260 SAYILI KANUNLAR GEREĞİNCE ÇAY FABRİKA VE ATELYELERİ						
22.361		Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri	15 135 000		10 069 000		10 069 000	
22.362		Teknik personel ücretleri	356 000		452 000		452 000	
22.363		Teknik personel geçici görev yollukları (Çay sanayii toplamı : 10 536 000)	30 000		15 000		15 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1966 yılı için					
			1965 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		KİMYA SANAYİİ (TUZ)						
	22.371	Yapı tesis ve büyük onarımlar	2 875 000		1 301 000		1 301 000	
	22.372	Teknik personel ücretleri	71 600		70 000		70 000	
	22.373	Teknik personel geçici görev yollukları (Kimya sanayii toplamı : 1 377 000)	10 000		6 000		6 000	
		SATIŞ DEPOLARI VE İDARE BİNALARI						
	22.391	Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri			2 751 000		2 751 000	
	22.392	Teknik personel ücretleri			138 000		138 000	
	22.393	Teknik personel geçici görev yollukları (Satış depoları ve idare binaları toplamı : 2 896 000)			7 000		7 000	
23.000		MAKİNA, TEÇHİZAT VE TAŞIT ALIMLARI VE ONARIMLARI		105 027 000		44 250 000		44 250 000
		İmalât sanayii setktörü Kesim toplamı	105 027 000		44 250 000		44 250 000	
		MEVCUT TÛTÛN VE SİGARA MAMULLERİ SANAYİİ						
	23.311	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımlar	600 000		200 000		200 000	
		TÛTÛN VE SİGARA MAMULLERİ SANAYİİ						
		4898, 7200 VE 260 SAYILI KANUNLAR GEREĞİNCE FABRİKA İMAL VE DOLDURMA EVLERİ						
	23.321	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımlar	63 725 000		23 730 000		23 730 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1966 yılı için					
			1965 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
	23.323	Teknik personel ücretleri	260 000		260 000		260 000	
	23.324	Teknik ve diğer personel geçici görev yollukları (Tütün ve sigara mamulleri toplamı : 24 000 000)	15 000		10 000		10 000	
		ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ 4898, 7200 VE 260 SAYILI KANUNLAR GEREĞİNCE FABRİKA İMAL VE DOL- DURMA EVLERİ						
	23.331	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları	13 364 000		12 050 000		12 050 000	
	23.333	Teknik personel ücretleri	200 000		450 000		450 000	
	23.334	Teknik personel geçici görev yollukları (Alkollü içkiler sanayii toplamı : 12 540 000)	42 000		40 000		40 000	
		DİĞER ALKOLLÜ İÇKİLER SANAYİİ						
	23.341	Makina teçhizat alımları ve büyük onarımlar	7 801 000		2 302 000		2 302 000	
	0	Teknik personel ücretleri	350 000					
	0	Teknik personel geçici görev yolluğu	50 000					
		ÇAY SANAYİİ						
	23.351	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları	12 767 000		2 290 000		2 290 000	
	23.353	Teknik personel ücreti	1 503 000		304 000		304 000	
	23.354	Teknik personel geçici görev yollukları (Çay sanayii toplamı : 2 644 000)	200 000		50 000		50 000	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1965 ödeneği		1966 yılı için		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
		KİMYA SANAYİİ (TUZ)						
	23.361	Makina, teçhizat alımları ve büyük onarımları	3 770 000		2 402 000		2 402 000	
	23.363	Teknik personel ücreti	350 000		150 000		150 000	
	23.364	Teknik personel geçici görev yollukları (Kimya sanayii toplamı : 2 564 000)	30 000		12 000		12 000	
21.000		ETÜT VE PROJE GİDERLERİ						
		Bölümü toplamı		1 497 900		1 342 000		1 342 000
22.000		YAPI, TESİS VE BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ						
		Bölümü toplamı		48 246 500		32 026 000		32 026 000
23.000		MAKİNA, TEÇHİZAT TAŞIT ALIMLARI VE ONARIMLARI						
		Bölümü toplamı		105 027 000		44 250 000		44 250 000
		YATIRIM HACAMALARI TOPLAMI		154 771 400		77 618 000		77 618 000

(A/3) SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1965 ödeneği		1966 yılı için		Komisyonea kabul edilen		
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	
		<i>I - Sermaye teşkili</i>							
32.000		KAMULAŞTIRMA VE SATINALMA- LAR		465 000		465 000		465 000	
	32.100	Kamulaştırma ve satınalma bedeli	465 000		465 000		465 000		
		<i>II - Transferler</i>							
34.000		MALİ TRANSFERLER		249 788		179 108		179 108	
		BAĞIMSIZ BÜTÇELİ İDARELERE ÖDEMELER							
	34.250	580 sayılı Kanununun 13 nci maddesine göre Millî Prodüktivite Merkezine ödenecek aidat		0		5 000		5 000	
		Fonlara katılma ve ödemeler							
		Kesim toplamı		239 788		164 108		164 108	
	34.620	7126 sayılı Kanununun 37 nci maddesi gereğince Sivil Savunma fonu karşılığı		220 888		144 708		144 708	
	34.630	6085 sayılı Kanununun 56 nci maddesi gereğince sigorta fonu karşılığı		18 900		19 400		19 400	
		ULUSLARARASI TEŞEŞÜLLERE ÖDE- MELER							
	34.720	Uluslararası kurum ve derneklere katılma payı		10 000		10 000		10 000	

Bölüm	Madde	Ödenegin çeşidi	1966 yılı için					
			1965 ödeneği		Hükümetçe istenen		Komisyonca kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
35.000		SOSYAL TRANSFERLER		2 418 524		2 442 819		2 442 819
		Emekli Sandığına ödemeler						
		Kesim toplamı	2 321 522		2 333 317		2 333 317	
35.210	% 1 ek karşılıkları		507 490		519 285		519 285	
35.220	Emekli ikramiyesi		1 500 000		1 500 000		1 500 000	
35.230	Sandık yönetim giderleri		214 032		214 032		214 032	
35.240	Diğer ödemeler		100 000		100 000		100 000	
	Ödül, ikramiye, mükâfat ve yardımlar							
	Kesim toplamı		7 002		7 002		7 002	
35.691	Fidelik müsabakaları yardımı		5 000		5 000		5 000	
35.692	Bağ yardımı		1		1		1	
35.693	Kaçakla mücadele yardımı		2 000		2 000		2 000	
35.694	Tekel yardımları		1		1		1	
	DERNEK, BİRLİK, KURULUŞ, KURUM SANDIK VE BENZERİ TEŞEKÜLLERE YARDIMLAR							
35.710	Tekel Genel Müdürlüğü mensupları yardım cemiyetine (memur ve hizmetlilerin öğle yemeklerine yardımda kullanılmak üzere)		90 000		102 500		102 500	

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi	1965 ödeneği		1966 yılı için		Komisyonce kabul edilen	
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe istenen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira
36.000		BORÇ ÖDEMELERİ		271 001		271 001		271 001
	36.300	Geçen yıllar borçları	63 000		63 000		63 000	
	36.400	İlâma bağlı borçlar	200 000		200 000		200 000	
		(Bu ödeneği ihtiyaç nisbetinde artırma- ya Maliye Bakanı yetkilidir.)						
	36.600	Geri verilecek paralar	8 000		8 000		8 000	
	36.700	Mütaahhit bono borçları (A. M. F.)	1		1		1	
32.000		KAMULAŞTIRMA VE SATINALMA						
		Bölümü toplamı		465 000		465 000		465 000
34.000		MALİ TRANSFERLER						
		Bölümü toplamı		249 788		179 108		179 108
35.000		SOSYAL TRANSFERLER						
		Bölümü toplamı		2 418 524		2 442 819		2 442 819
36.000		BORÇ ÖDEMELERİ						
		Bölümü toplamı		271 001		271 001		271 001
		SERMAYE TEŞKİLİ VE TRANSFER HARCAMALARI TOPLAMI		3 404 313		3 357 928		3 357 928

B — CETVELİ

Bölüm	Madde	Gelirin çeşidi	1965 yılı tahminleri		1966 yılı için		Komisyonca tahmin edilen		
			Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Hükümetçe tahmin edilen Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	Madde Lira	Bölüm toplamı Lira	
		<i>B/1 Vergi gelirleri</i>							
52.000		TEKEL GELİRLERİ		1 632 009 020		1 598 217 880		1 598 217 880	
	52.410	Tekel maddelerinden alınan savunma vergileri	662 548 975		686 786 800		686 786 800		
	52.420	Tekel sâfi hasılatı	968 460 045		911 431 080		911 431 080		
		<i>B/2 Vergi dışı gelirler</i>							
63.000		ÇEŞİTLİ GELİRLER VE CEZALAR		14 142 534		10 000 000		10 000 000	
	63.210	Para cezaları	200 000		200 000		200 000		
	63.300	Çeşitli gelirler	13 942 534		9 800 000		9 800 000		
52.000		TEKEL GELİRLERİ Bölümü toplamı		1 632 009 020		1 598 217 880		1 598 217 880	
63.000		ÇEŞİTLİ GELİRLER VE CEZALAR Bölümü toplamı		14 142 534		10 000 000		10 000 000	
		TOPLAM		1 646 151 554		1 608 217 880		1 608 217 880	

C - CETVELİ

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin
dayanakları

Çeşidi	Tarihi	Numarası
Kanun	30 . 5 . 1934	2460
»	30 . 5 . 1943	4226
»	4 . 4 . 1945	4708
»	9 . 3 . 1951	5823
»	10 . 6 . 1949	5435
»	19 . 8 . 1960	65
Kararname	4 . 1 . 1940	2/12537
»	17 . 9 . 1941	2/16540
»	10 . 6 . 1944	3/962
»	8 . 1 . 1948	3/6830
»	14 . 8 . 1959	4/12039
»	—	4/12720
»	1961	6/40
»	13 . 1 . 1964	6/2590
»	28 . 1 . 1965	6/4267
»	10 . 3 . 1965	6/4434
»	18 . 6 . 1965	6/4823

Ö Z E T İ

Tütün

Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkında
Fevkalâde vaziyet dolayısıyla bâzı vergi ve resimlere zam icrasına dair olan 3828 ve 4040 No. lu Kanunların bâzı hükümlerinin değiştirilmesine ve bâzı vergi ve resimlere yeniden zam icrasına dair Kanununun 7 nci maddesi
Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki Kanunu değiştiren Kanun.
Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki 2460 sayılı Kanunda değişiklik yapılması ve bu kanunu tadil eden bâzı hükümlerin kaldırılması hakkındaki Kanun
Para cezalarının artırılması hakkında Kanun
Kambiyo alış ve satış primlerinin ilgası ve yeni döviz fiyatları ile ilgili muamelenin tasfiyesi hakkında
Tütün ve Tütün İnhisarı Kanununun tatbik suretini gösteren Nizamname
4040 sayılı Kanununun 27 nci maddesi mucibince asker sigaraları hakkında Talimatname
Nizamnamenin 37 nci maddesinin değiştirilmesine dair
Tütün ve tütün inhisarı Tüzüğü'nün 2 nci maddesinin 1 nci fıkrasının değiştirilmesi hakkında Karar
Tüccarın talebi üzerine 1956 ve 1957 mahsulü tütün satınalmak ve ihracetmek için Tekel Genel Müdürlüğüne salâhiyet verilmesi hakkında
İnhisarların pipo ithal ve satışı vazifesi hakkında Kararname
1961 ekici tütün piyasasının desteklenmesi hakkında Kararname
1963 yılı mahsulü ekici tütünleri satış piyasalarından Devlet nam ve hesabına destekleyici mahiyette tütün alınması hakkında
1964 yılı mahsulü ekici tütünlerinin satış piyasalarından Devlet nam ve hesabına destekleyici mahiyette tütün alınması
6/4267 sayılı Kararname ile alım dışı bırakılan çok düşük evsafli tütünler için uygulanacak esaslara aittir.
1964 yılı mahsulü ekici tütünleri satış piyasalarının desteklenmesine dair olan 6/4267 sayılı Kararname ile alım dışı bırakılan Karadeniz ve Marmara Bölgelerindeki çok düşük vasıflı tütünler için uygulanacak esaslara ait Kararname

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin
dayanakları

Çeşidi	Tarihi	Numarası
Kanun	23 . 12 . 1936	3078
»	27 . 5 . 1941	4040
»	22 . 2 . 1952	5881
Tüzük	22 . 12 . 1952	3/5890
Talimatname	25 . 4 . 1956	9293

Ö Z E T İ

Tuz

Kanun	23 . 12 . 1936	3078	Tuz Kanunu
»	27 . 5 . 1941	4040	Fevkalâde vaziyet dolayısıyla bâzı vergi ve resimlere zam icrasına dair olan 3828 sayılı Kanuna ek Kanununun 27 nci maddesi
»	22 . 2 . 1952	5881	Tuz Kanununun bâzı maddelerinin değiştirilmesi ve bu kanuna bir madde eklenmesi hakkında
Tüzük	22 . 12 . 1952	3/5890	Hususi müteşebbisler tarafından işletilecek tuzlalar hakkında Tüzük
Talimatname	25 . 4 . 1956	9293	Tuz Talimatnamesinin 5 nci maddesinin (A) bendinin tadili hakkında R. G. 9293

Barut ve patlayıcı maddeler, silâh ve teferruatı

Not : 15 Ağustos 1953 tarihinde meriyete giren 6136 sayılı Silâhlar ve bıçaklar hakkındaki Kanununun 2 nci maddesinde, (D) bendi hükmü mahfuz kalmak üzere, ateşli silâhlarla bunlara ait mer- milerin ve 4 ncü maddede imali menolunan bıçakların memlekete sokulması yasak edilmiştir.

Kanun	9 . 5 . 1955	6551	Barut ve teferruatının inhisarlardan çıkarılması hakkında
-------	--------------	------	---

Kahve ve çay

Kanun	25 . 5 . 1942	4223	Kahve ve Çay İnhisarı Kanunu
Karar (tefsir)	24 . 4 . 1952	1796	4223 sayılı Kanunun muvakkat 2 nci maddesinin (B) bendinin yorumuna mahal bulunmadığına dair
Kararname	25 . 6 . 1960	4/5354	Çay inhisarı resmi miktarı hakkında
»	15 . 6 . 1960	4/34	Kahve satış ve hasılatı hakkında
»	10 . 10 . 1963	6/2482	Gıda maddelerinin umumi sağlığı ilgilendiren hususi vasıflarını gösteren Tüzüğün bâzı maddelerinin değiştirilmesi hakkında

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin
dayanakları
Çeşidi Tarihi Numarası

ÖZETİ

Kibrit ve çakmaktaşı

Kanun 13 . 7 . 1956 6802

Gider Vergileri Kanunu

Kaçakçılığa ait mevzuat

1918 }
6829 }
6846 }

Kaçakçılığın men ve takibine dair Kanun ve bu kanunun bazı maddelerinin tadili hakkında

İspirto ve ispirtolu içkiler

Kanun 30 . 5 . 1934 2460

Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkında

» 12 . 6 . 1942 4250

İspirtolu İçkiler İnhisar Kanunu

» 4 . 4 . 1945 4708

Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki Kanunu değiştiren Kanun

» 9 . 7 . 1948 5237

4250 sayılı Kanununun 43 ncü maddesinin özel idare hissesine ait 5166 sayılı Kanununun 6 ncü maddesiyle kaldırılmış ve 5237 sayılı Kanununun 3 ncü maddesiyle % 5 Belediye Resmi olarak yeniden vaz'edilmiştir.

» 14 . 12 . 1949 5451

4250 sayılı Kanununun bazı maddeleriyle aynı Kanununun 4658 sayılı Kanunla değiştirilen 21 ncü maddesinin değiştirilmesine dair Kanun

» 14 . 12 . 1949 5451

4658 sayılı Kanun 5451 sayılı Kanununun 5 ncü maddesiyle kaldırılmıştır.

» 9 . 8 . 1951 5823

Tütün ve müskirattan alınacak Müdafaa Vergisi hakkındaki 2460 sayılı Kanunda değişiklik yapılması ve bu kanunu tadil eden bazı hükümlerin kaldırılması hakkında Kanun

» 9 . 5 . 1955 6552

4250 sayılı Kanununun 1 ve 2 ncü maddelerinin değiştirilmesi ve bazı hükümler ilâvesi hakkında

» 9 . 5 . 1955 6553

4250 sayılı Kanununun 16 ve 21 ncü maddelerinin değiştirilmesi hakkında

Kararname 1 . 8 . 1942 2/18435

İnhisarlar İdaresinin 12 . 7 . 1942 tarihinden itibaren inhisar dışında olarak buz, gazoz, soda malt hülâsası, asidkarbonik ve kolonya yapım satmasına izin verildiği hakkında Kararname

» 16 . 1 . 1943 2/19329

Bir kısım sıhhi müesseselerle eczanelere verilecek ispirtoların fiyatı hakkında Kararname

» 15 . 5 . 1952 3/15076

Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumuna satılacak ispirtoların maliyet bedeline 10 kuruş İnhisar Resmi ilâvesiyle satılacağına dair (Resmî Gazete 8162)

» 13 . 2 . 1963 6/1311

Dış memleketlerden getirilen ispirtolu itriyat ile tababette ve sanayide kullanılan maddelerden

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin
dayanakları

Çeşidi	Tarihi	Numarası
--------	--------	----------

ÖZETİ

			yurt içinde yapılan veya dış memleketlerden getirilen alkollerden malt hülâsalarından ve yolcu beraberinde yurda sokulan ispiro ve ispirotolu içkilerden alınacak Tekel Resmiyle Tekel tarafından bunlardan satılan içkilerin maliyetlerine ilâve edilecek Tekel Resminin âzami ve asgari miktarlarının esaslarını gösteren Kararname R. G. 13 . 2 . 1963 ve 11333 sayılı
»		4/6518	İspiro İnhisarı Resmine dair olan 25 . 6 . 1955 tarihli ve 4/5355 sayılı Karardan vermuta ait hükmün çıkarılması R. G. 9237
»		4/6891	İspiro ve içkilerin vasıflarıyla bira imalâthanelerinin kontrol ve muayeneleri hakkında R. G. 9295
»	24 . 3 . 1950	3/10966	Sihhi Müesseselerle eczahanelere tenzilâtle verilecek saf ispirotaların satış bedelleri hakkında
»	25 . 4 . 1954	4/2927	Off - chore siparişleri için Makina ve Kimya Endüstrisi kurumuna verilen saf ispirotaların satış maliyetlerine ilâve edilecek Tekel Resmi hakkında

G - CETVELİ

Kanun No.

- | | |
|------------|--|
| 1050 | Muhasebei Umumiye Kanunu |
| 7077 - 237 | Genel Müdürlük binası için gelecek yıllara geçici taahhütlere girişilmesi hakkında Kanun. |
| 7200 | İnhisarlar Umum Müdürlüğü ihtiyaçları için gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesi hakkındaki 4898 sayılı Kanununun 1 nci maddesinin değiştirilmesine dair Kanun. |
| 7425 | İnhisarlar Umum Müdürlüğünce yaptırılacak tütün bakım ve işleme evleri için gelecek senelere sâri taahhütlere girişilmesi hakkındaki 5113 sayılı Kanununun 6476 sayılı Kanun ile muaddel 1 nci maddesinin değiştirilmesine dair Kanun. |
| 260 | Tekel Genel Müdürlüğü ihtiyaçları için gelecek yıllara geçici yüklenmelere girişilmesi hakkındaki 4898 sayılı Kanunla 7200 sayılı Kanununun 1 nci maddesinin tadiline dair Kanun. |

D - ÇETVELL

D.	Memuriyetin nevi	Aded	Ücret	D.	Memuriyetin Nevi	Aded	Ücret	D.	Memuriyetin Nevi	Aded	Ücret
1	Y. Mühendis, Mühendis	6	1 750	8	Hemşire	2	450	8	Memur	25	450
1	Y. Mimar, Mimar, Kimyager	10	1 500	9	»	3	400	9	»	19	400
1	»	10	1 500	10	»	4	350	10	»	27	350
1	Teknisyen	26	1 250	11	»	1	300	11	»	23	300
2	»	17	1 100	8	Hastrabakıcı	2	450	12	»	3	250
3	»	9	950	9	»	2	400	4	Santralci	1	800
4	»	10	800	5	Şoför	1	700	6	»	3	600
5	»	7	700	7	»	1	500	7	»	1	500
6	»	7	600	8	Sanatkar	1	450	8	»	2	450
7	»	12	500	8	Müttercin	2	1 250	7	Hademe - Bekçi	2	500
5	Sürveyan	2	700	1	»	2	1 100	8	»	5	450
6	»	6	600	2	»	1	950	9	»	28	400
2	Ressam	1	1 100	3	Daktilo	1	950	10	»	146	350
6	»	2	700	4	»	1	800	11	»	736	300
5	Makinist	3	700	5	»	1	700	12	»	258	250
7	»	1	500	6	»	2	600	13	»	64	200
5	Usta	1	700	7	»	5	500	7	Koruyucu	1	500
7	»	1	500	8	»	16	450	8	»	6	450
10	Kalfa	1	350	9	»	17	400	9	»	63	400
7	Kaloriferci	1	500	10	»	36	350	10	»	282	350
7	Elektrikçi	1	500	11	»	18	300	11	»	139	300
5	Lâborant	1	700	12	»	3	250	12	»	6	250
7	»	2	500	2	Memur	1	1 100	8	Dağıtıcı	7	450
9	»	5	400	3	»	9	950	9	»	8	400
10	»	1	350	4	»	9	800	10	»	4	350
11	»	1	300	5	»	8	700	11	»	2	300
6	Hemşire	1	600	6	»	9	600				
7	»	3	500	7	»	10	500				
									Toplam	2 169	

E - CETVELİ

Bölüm	Madde	Ödeneğin çeşidi
12.000		Personel giderleri
	12.230	Geçici hizmetliler ücreti
	12.250	Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti

L — CETVELİ

D.	Memuriyetin nev'i	Aded	Aylık
4	Sivil Savunma uzmanı	11	1 250
5	Sivil Savunma uzmanı	27	1 100
13	Fen memuru, Ekspert, İstifçi- başı, Öğretmen	20	350
12	İdare memuru, Muhasip, Muha- sip veznedar, Veznedar, memur 10		400
13	İdare memuru, Muhasip, Muha- sip veznedar, Veznedar, memur 10		350
14	İdare memuru, Muhasip, Muha- sip veznedar, Veznedar, memur 60		300

R - CETVELİ

1966 yılı Genel Bütçe Kanununa bağlı (R) işaretli cetveldeki harcama formülleri bu bütçe için de uygulanır.

Bölüm	Madde
	<i>Cari harcamalar</i>
12.000	Personel giderleri : Yönetim yollukları : Yolluklar kesiminin sürekli ve geçici görev yollukları tertiplerine ilişkin harcama formülleri fabrika, atölye, tuzla ve diğer iş yerleri kadrolarına dâhil memur ve hizmetliler ile sergilere katılacaklar hakkında uygulanmaz.
13.000	Yönetim giderleri : Hizmet giderleri : Bu bölümün tertiplerine ilişkin harcama formülleri, fabrika, atölye, tuzla satış ve transit depoları ve diğer işyerleri için uygulanmaz.
14.441	Bina ve arazi vergileri : İdarehanelere ait arsaların vergileri ile gecikme zamları bu tertipten ödenir.
14.442	Diğer vergi, resim ve harclar : Munhasıran idarehane ve bürolarını 5237 sayılı Belediye gelirleri Kanununa göre ödenecek vergi ve resimleriyle bunlara ait gecikme zammı bu maddeden ödenir.
14.490	Tütün ekimi yazma giderleri : 3437 sayılı Kanunla tahmin edilen tütün, tahmin, yazma, tartma ve itirazları tetkik işlerinde çalıştırılan hariçten alınmış üyelerin tahdit komisyonları ve idare heyetlerinin gündelikleri kanuna aykırı olarak ekilen tütünlerin sökülmesi, yasak ekimlerin menedilmesi uğrunda yapılacak kanuni takibata ait giderler bu maddeden karşılanır.
14.595	Spor giderleri : 3530 sayılı Beden terbiyesi Kanununa göre muhtelif işletmelerde vücuda getirilmiş veya getirilecek saha ve tesislerin inşa, tadil ve bakım giderleri her nevi spor malzemesi satınalma bedelleri, spor için diğer mahallere gönderilecek sporcuların yol masrafları, gittikleri yerde iase, ibate giderleri bu bölümden ödenir.
16.000	Çeşitli giderler :
16.410	Uluslararası yurt içi toplantıları giderleri : Uluslararası kongrelerin masrafları döner sermaye usullerine tabidir.

Yatırım harcamaları

- 22.000** **Yapı, tesis ve büyük onarım giderleri :**
Yapı, tesis ve onarım kısmından kimya sanayii (tuz) sektörüne ait sarfiyat ve yüklenmeler döner sermaye usullerine tabidir.
- 23.000** **Makina, teçhizat ve taşıt alımları :**
Bu tertipten yapılacak sarfiyat ve yüklenmeler döner sermaye usullerine tabidir.

Sermaye teşkili ve transfer harcamaları

Ödül, ikramiye, mükâfat ve yardımlar :

- 35.691 Fidelik müsabakaları yardımı :
Tütün ekicileri ve özel şarap âmilleri arasında yapılacak müsabakalarda kazananlara 3437 ve 4250 sayılı kanunlar gereğince Genel Müdürlüğün takdiri ile mükâfat olarak verilecek para veya tütün ekimiyle ilgili malzeme bedelleri bu tertipten karşılanır.
- 35.693 Kaçakla mücadele yardımları :
Kaçak takibatında koruyuculara ait atların kaçakçı kurşunu ile vurularak veya hastalanarak ölümleri veyahut takip işlerinde kullanılamıyacak derecede sakatlanmaları halinde bu atların bedelleri nisbetinde koruyuculara yapılacak yardımlar bu maddeden ödenir.
- 35.694 Tekel yardımları :
4250 sayılı İspirto ve ispirtolu içkiler Kanununun 6553 sayılı Kanun ile tadil edilen 16 ncı maddesi gereğince yapılacak yardım ve verilecek mükâfatlar ile aynı kanunun tatbikatına ait giderler bu tertipten ödenir.
- 36.000** **Borç ödemeleri :**
- 36.400 İlâma bağlı borçlar :
Döner sermaye muamelâtından mütevellit bulunan ilâma bağlı borçların maliyet ve masraflarıyla alâkalı mal bedeli ve benzeri giderleriyle iadesi gereken depozitolar hariç diğer kısımları ve bütçeye taallük edenler bu maddeden ödenir.

T - CETVELİ

Tekel Genel Müdürlüğü 1965 - 1966 yılı taşıt cetveli

Sıra No.	İdare No.	Markası	Modeli	Cinsi	Bulunduğu İşletme
1	64	Ford	1944	Kamyon	Nakliyat Şubesi Müdürlüğü
2	66	Chevrolet	1942	»	»
3	87	Ford	1944	»	»
4	107	»	1944	»	»
5	187	»	1946	»	»
6	219	»	1952	»	»
7	220	»	1952	»	»
8	221	»	1952	»	»
9	223	»	1954	»	»
10	224	»	1954	»	»
11	228	»	1954	»	»
12	229	»	1954	»	»
13	311	Mercury	1960	»	»
14	312	»	1960	»	»
15	313	»	1960	»	»
16	315	»	1960	»	»
17	316	»	1960	»	»
18	318	»	1960	»	»
19	319	»	1960	»	»
20	320	»	1960	»	»
21	321	»	1960	»	»
22	325	»	1960	»	»
23	326	»	1960	»	»
24	344	Thames - Trader	1964	»	»
25	345	»	1964	»	»

	Bulundugu isletime	Modeli	Cinsi	Sıra No.	Idare No.	Markasi
26	»	1964	»	»	»	»
27	»	1964	»	»	»	»
28	Doğ	1964	»	»	»	»
29	»	1964	»	»	»	»
30	»	1964	»	»	»	»
31	»	1964	»	»	»	»
32	»	1964	»	»	»	»
33	»	1964	»	»	»	»
34	»	1964	»	»	»	»
35	Deseto	1964	»	»	»	»
36	»	1964	»	»	»	»
37	»	1964	»	»	»	»
38	»	1964	»	»	»	»
39	»	1964	»	»	»	»
40	»	1964	»	»	»	»
41	»	1964	»	»	»	»
42	Fargo	1964	»	»	»	»
43	»	1964	»	»	»	»
44	»	1964	»	»	»	»
45	»	1964	»	»	»	»
46	»	1964	»	»	»	»
47	»	1964	»	»	»	»
48	Ford	1944	Station Wagon	»	»	»
49	»	1946	Kamyonet	»	»	»
50	Jeep	1944	»	»	»	»
51	»	1955	Station Wagon	»	»	»
52	Dodge	1958	»	»	»	»
53	Jeep	1955	»	»	»	»

Sıra No.	İdare No.	Markası	Modeli	Cinsi	Buhamdığını işletme
54	272	»	1955	»	»
55	284	Volkswagen	1960	Ambulâns	»
56	285	Land - Rover	1960	Kamyonet	Nakliyat Şubesi Müdürlüğü
57	288	Volkswagen	1960	»	»
58	295	»	1960	»	»
59	303	»	1960	Minibüs	»
60	304	Land - Rover	1960	Station Wagon	»
61	328	Jeep	1960	Kamyonet	»
62	334	»	1963	»	»
63	335	»	1963	»	»
64	55	Doğ	1942	Kamyon	Kibrit Fabrikası
65	60	»	1942	»	»
66	147	»	1942	»	»
67	86	Rord	1942	»	»
68	174	Enter	1946	»	»
69	314	Mercury	1960	»	»
70	148	Doğ	1942	Otobüs	»
71	254	Jeep	1956	Kamyonet	»
72	72	Ford	1942	Kamyon	İstanbul Çay Afelyesi Müdürlüğü
73	188	»	1946	»	»
74	190	»	1946	»	»
75	193	»	1946	»	»
76	300	Volkswagen	1960	Kamyonet	»
77	307	Mercury	1960	Kamyon	»
78	308	»	1960	»	»
79	108	Ford	1942	»	Malzeme Alım Şubesi
80	111	»	1946	»	»
81	292	Volkswagen	1960	Kamyonet	»

Sıra No.	İdare No.	Markası	Modeli	Cinsi	Bulunduğu İşletme
82	127	Chevrolet	1942	»	İst. Y. T. B. ve İŞ. Ev. »
83	248	Austin	1955	Kamyon	» » » »
84	267	Ford	1958	»	» » » »
85	289	Volkswagen	1960	Kamyonet	» » » »
86	146	Doğ	1942	Kamyon	Paşabahçe İçki Fabrikası »
87	309	Mercury	1960	»	» » » »
88	240	Jeep	1955	Kamyonet	» » » »
89	186	Ford	1946	Kamyon	İstanbul Bira Fabrikası »
90	317	Mercury	1960	»	» » » »
91	233	M. Harris	1955	Traktör	» » » »
92	302	Volkswagen	1960	Kamyonet	» » » »
93	299	»	1960	»	İstanbul Likör » »
94	310	Mercury	1960	Kamyon	» » » »
95	212	Jeep	1947	Kamyonet	İstanbul Tütün » »
96	291	Volkswagen	1960	»	İstanbul Kutu » »
97	297	»	1960	»	İstanbul Başmüdürlüğü
98	327	Land - Rower	1960	»	Enstitüler Müdürlüğü
99	217	Jeep	1944	»	İzmir Şarap Fabrikası Müdürlüğü
100	126	Chevrolet	1946	Kamyon	» » » »
101	234	M. Davidson	1951	Motosiklet	» » » »
102	323	Mercury	1960	Kamyon	» » » »
103		Fordson	374	Traktör	Kâğızman Tuzlası Müdürlüğü
104	286	Land - Rower	1960	Kamyonet	İyidere Kereste Fab. Md. lüğü
105	37	Doğ	1942	Otobüs	Samsun Y. T. B. Evi »
106	245	Jeep	1956	Station - Wagon	» » » »
107	276	»	1955	Pic - Up	Gaziantep İçki Fabrikası »
108	67	Chevrolet	1942	Kamyon	» » » »
109	290	Volkswagen	1960	Kamyonet	

Sıra No.	İdare No.	Markası	Modeli	Cinsi	Bulunduğu işletme
110	39	Doç	1942	Kamyon	Ankara Bira Fabrikası »
111	227	Ford	1954	»	» » » »
112	324	Mercury	1960	»	» » » »
113	216	Volkswagen	1960	Miniübüs	Ankara Bira Fab. Müdürlüğü
114	256	Jeep	1956	Kamyonet	» » » »
115	280	Fordson	1955	Traktör	» » » »
116	333	Cehvrolet	1958	Otomobil	» » » »
117	74	Ford	1944	Kamyon	Ankara Başmüdürlüğü
118	246	Austin	1956	»	» »
119	255	Jeep	1955	Station Wagon	» »
120	280	»	1955	Pic - Up	» »
121	143	Ford	1960	Otomobil	» »
122	109	»	1944	Kamyon	Adana Tütün Fab. Müdürlüğü
123	296	Volkswagen	1960	Kamyonet	» » » »
124	250	Fiat	1955	»	Bandırma Y. T. B. Evi »
125	167	Ford	1946	»	Yavşan Tuzlası »
126	277	Jeep	1955	»	» » »
127	287	Land - Rower	1960	»	» » »
128	238	Jeep	1955	»	Malatya Y. T. B. Evi »
129	247	Austin	1956	Kamyon	Malatya Tütün Fab. »
130	301	Volkswagen	1960	Kamyonet	» » » »
131	253	Jeep	1956	»	Çanakkale Şarap Fab »
132	78	Ford	1944	Kamyon	Trabzon Y. T. B. Evi »
133	273	Jeep	1955	Kamyonet	Bursa » » »
134	278	»	1955	»	» » » »
135	305	Enter	1960	Kamyon	
136	76	Ford	1942	»	» » » »
137	275	Jeep	1955	Pic - Up	İzmir Çamaltı Tuzlası »

Sıra No.	İdare No.	Markası	Modeli	Cinsi	Bulunduğu İşletme
138	192	Ford	1946	Otobüs	» » » » »
139	62	»	1942	»	» » » » »
140	330	»	1962	»	» » » » »
141	226	»	1954	Kamyon	» » » » »
142	322	»	1960	»	» » » » »
143	293	Volkswagen	1960	Kamyonet	İzmir Tütün Fab.
144	274	Jeep	1955	Station Wagon	İzmir Y. T. B. ve İ.ş. Ev.
145	293	Volkswagen	1960	Kamyonet	» » » » »
146	218	Ford	1952	Kamyon	Tekirdağ Şarap Fab.
147	294	Volkswagen	1960	Kamyonet	» » » » »
148	232	Masey - Harris	1955	Traktör	» » » » »
149	225	Ford	1954	Kamyon	İzmit Başmüdürlüğü
150	306	Mercury	1960	»	» » » » »
151	261	Stayr	1958	»	Rize Çay Fabrikaları Müdürlüğü
152	262	»	1958	»	» » » » »
153	263	»	1958	»	» » » » »
154	264	»	1958	»	» » » » »
155	265	»	1958	»	» » » » »
156	350	T. Trader	1963	»	» » » » »
157	209	Ford	1946	Otobüs	» » » » »
158	339	Jeep	1963	Pic - Up	» » » » »
159	336	»	1963	»	» » » » »
160	239	»	1955	»	» » » » »
161	211	»	1947	»	» » » » »
162	242	Austin	1950	Kamyon	» » » » »
163	204	»	1946	»	» » » » »
164	271	Jeep	1955	Pic - Up	» » » » »
165	243	»	1948	Kamyonet	» » » » »

Sıra No.	Idare No.	Markası	Modeli	Cinsi	Bulunduğu İşletme
166	282	»	1955	»	»
167	249	Austin	1956	Kamyon	»
168	270	Jeep	1955	Pic - Up	»
169	353	T. Trader	1963	Kamyon	»
170	342	Jeep	1963	Pic - Up	»
171	205	Austin	1946	Kamyon	»
172	257	Jeep	1956	Kamyonet	»
173	244	»	1956	»	»
174	349	T. Trader	1963	Kamyon	»
175	337	Jeep	1963	Kamyonet	»
176	208	Austin	1946	Kamyon	»
177	206	»	1946	»	»
178	251	Jeep	1956	Kamyonet	»
179	332	Chevrolet	1963	Kamyon	»
180	348	Thames - Trader	1963	»	»
181	260	Jeep	1956	Kamyonet	»
182	259	Chevrolet	1957	Kamyon	»
183	340	Jeep	1963	Kamyonet	»
184	351	Thames - Trader	1963	Kamyon	»
185	258	Chevrolet	1957	»	»
186	341	Jeep	1963	Kamyonet	»
187	281	»	1955	»	»
188	241	»	1955	»	»
189	352	Thames - Trader	1963	Kamyon	»
190	338	Jeep	1963	Kamyonet	»
191	331	Chevrolet	1963	Kamyon	»
192	230	Massey - Harris	1955	Traktör	»
193	231	»	1955	»	»
194	329	Jeep	1960	Kamyonet	»

E - CETVELİ

Barem Kanununa tabi kadrolar

Bölüm	Madde	Ödeneğin nev'i	Görevin adı	Aded	Ücret Lira	Hizmet süresi (ay)	Tutarı Lira	Kadro üretinin iki bölü üçü
<i>Barem Kanununa tabi kadrolar</i>								
12.000	12.230	Geçici hizmetliler ücreti	Üc. Tütün Eks. Kurs. Öğretmeni	5	300	12	12 000	2/3 ü 200 00
		» » »	» » » » »	5	400	12	16 000	» 266 66
		» » »	» » » » »	4	500	12	16 000	» 333 32
		» » »	» Memurin kursu »	4	300	12	9 600	» 200 00
		» » »	» » » » »	4	400	12	12 800	» 266 66
		» » »	» » » » »	4	500	12	16 000	» 333 32
		» » »	» Müskirat Eks. Kur. »	2	500	10	6 666	» 333 32
		» » »	» » » » »	2	500	8	5 338	» 333 32
		» » »	» » » » »	2	500	6	1 999	» 333 32
		» » »	» » » » »	2	400	10	5 332	» 266 66
		» » »	» » » » »	1	400	8	2 133	» 266 66
		» » »	İlköğretim kursu öğretmenleri	2	350	12	8 400	
							112 268	
							232	
							112 500	
<i>Barem harici yabancı uzmanlar kadrosu</i>								
12.000	12.250	Yabancı uzmanlarla yardımcıları ücreti	Hesap uzmanı	1	3 400	12	40 800	